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ANNISSE LOKALT: sommerfuglestien
af Niels Andersen & Karin Hammerum, Annisse lokalråd

Mange sognebeboere har efterspurgt en be-
skrivelse af Annisse Sogns stiområder . Her i 
Coronatiden, har Niels Andersen, medlem af 
lokalhistorisk forening, og Karin Hammerum - 
begge fra Annisse Lokalråd, brugt mange timer 
på at kigge på kort, vandre og beskrive en del 
af de lokale stier i Annisse Sogn . Et givende 
arbejde, fordi vores område er så smukt og va-
rieret . Og så er det også sundt at vandre .

Det er vigtigt at beskrive vores stier og her-
lighedsværdier, så vi ved hvor de er og kan 
bruge dem . Ved at beskrive dem, kan vi også 
videreføre lidt af historien så den ikke går tabt . 
Folk har gået langs Arresø i mands minde, der 
er kirkestier og enge, hvor man tidligere afholdt 
landsbyarrangementer helt frem til 1980-erne .

Sommerfuglestien
En af de nyere stier, Sommerfuglestien, starter 
ved gadekæret i Annisse og går rundt om Gar-
bolunds marker . Den har vi beskrevet som den 
første . Tanken er successivt at publicere stiruter 
med kort og en lille beskrivelse af området .

Rutebeskrivelse
Stien starter ved P-pladsen ved gadekæret, 
hvor man går ind mellem Annissegård og et 
par af Annisses gamle huse, og siden hen langs 
flotte marker på en lille asfaltcykelsti . Ved heg-
net ind til vinmarken drejer man til venstre ind 
på Garbolunds jord, og fortsætter videre ind på 
Sommerfuglestien . Gå i trampesporet .

På vej op mod vinmarken, går du langs det 
smukkeste blomsterbælte på venstre side af 
trampesporet . Garbolund har åbnet vinmarker 
og stier op for publikum og tilsået et 5000m2 
stort areal med hjemmehørende danske blom-
sterarter . I blomstringstiden fra slutningen af 
maj til september vil man i solskinsvejr opleve 
at man går i et ”hav af sommerfugle” . Sommer-
fuglestien er et initiativ Garbolund har gjort for 
at øge biodiversiteten lokalt og samtidig skabe 
en naturoplevelse for alle . Hvis du går helt op 
i sydenden af Garbolunds vinmarker kommer 
du til et meget højt punkt, hvorfra du kan nyde 
en storslået udsigt over marker, gravhøje, Lind-
bjerghøjen mod øst og Arresø . For at komme op 

til udsigtspunktet skal du for enden af Som-
merfuglestien gennem en metallåge . Husk at 
lukke lågen efter dig igen . Det højeste punkt 
på vinmarkerne kaldes ”Baunen”, da der her 
tidligere var placeret et baunebål, som kunne 
antændes som varslingsbål i ufredstider . Mel-
lem vinmarkerne ser du Garbolund eng, hvor 
der sommeren igennem græsser Herefordkvæg 
fra Bakkegården i Ramløse Bakker . Kvægracen 
og den naturlige opvækst for kvæget gør kødet 
særligt velsmagende . Kvæget indgår som en 
del af naturplejen af Garbolund eng .

Helligkilden Snokilde
Vinstokkene vokser så at sige med rødderne i 
helligt vand . Ved foden af bakken ligger nemlig 
helligkilden Snokilde, som i dag er drænlagt . 
Sagnet siger, at Abbed Vilhelm fra Æbelholt 
Kloster velsignede kilden, så dens vand fik læ-
gende egenskab, og i mange år tog klosteret sig 
betalt for at syge kunne komme og drikke af 
kildens helbredende vand . Der er planer om at 
blotlægge Snokilde igen . Dronning Margrethe I 

Sommerfuglestien
Vidste du at vi har en sommerfuglesti i Annisse?

har ejet jorden, som kilden ligger på . Det var hendes mening at opføre et 
nonnekloster i området, men det blev opgivet .

Garbolund er et lille økologisk landbrug, som drives af tre generatio-
ner . Kun de bedste druer anvendes til vinen, hvilket gør det muligt at 
producere vinene som naturvine, hvor der ikke tilsættes så meget svovl . 
Naturvin indebærer også at druerne gærer på egne gærceller . Flere mi-
chelinrestauranter har gennem tiden haft Garbolunds vine på menuen . 
Naturvinsproduktion bryder radikalt med industriel- og konservativ vin-
produktion, og er en nicheproduktion .

Arresøen i horisonten
Når du forlader udsigtspunktet på bakkens top og går bag vinmarken, kan 
du se Annisse Kirke og Arresøen i horisonten . Herfra går stien tilbage til 

P-pladsen ad en asfaltcykelsti og med det græssende kvæg på din højre 
hånd . Følg asfaltcykelstien tilbage til P-pladsen .

Start
P-pladsen ved gadekæret, 
hvor Pilegårdsvej går ind 
fra Præstevej 83 i Annisse. 
Bus 380R holder lige om 
hjørnet. Bussen kører mod 
Hillerød og Helsinge, hvor-
fra der går hhv. S-tog og 
lokalbane.
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Annisse Lokalråd oprettede i slutningen af 
marts FB-gruppen ’Stå sammen og støt lokalt 
i Gribskov Kommune’ . Vi blev inspireret af Fre-
densborg, som havde oprettet en FB-gruppe til 
støtte for det lokale erhvervsliv under Corona 
krisen . Visionen er at have et fællesskab for 
lokal handel i Gribskov, hvor vi som forbrugere 
kan se annoncer for vores lokale udbydere - og 
reagere ved at handle lokalt . Antallet af med-
lemmer steg hurtigt og er i dag på 371 .

Krisen ændrede med ét vores hverdag i Dan-
mark . Daglige rutiner, sociale sammenkomster 
og indkøbsadfærd blev ændret . Selv om sam-
fundet så småt er ved at åbne lidt, så er der 
ingen tvivl om, at vi har mistet lokale arbejds-
pladser, og mange kæmper for deres virksom-
heds overlevelse . Derfor er der særlig brug for 
at støtte op om vores lokale arbejdspladser . 
Tænke over hvor I køber varer - og ikke mindst, 
tænk over hvor varerne er produceret .

En lille måneds tid efter etablerede han-
delsforeningerne i Gilleleje, Græsted, Helsinge 
og Tisvilde en fælles nethandelsplatform . Den 
hedder ’www .vielskergribskov .dk’, og her kan 

det lokale handels- og erhvervsliv registrere sig, 
og kunderne bestille og betale varer .

Annisse Allerbedst
Lokalrådet besluttede også at bidrage til, at vi 
hjælper hinanden i disse isolationstider . Derfor 
oprettede vi FB-gruppen ’Annisse Allerbedst’, 
fordi vi tror, at lykke, glæde og positive følelser 
vokser ud af én bestemt kilde, nemlig relatio-
ner .

Vores landsbys sammenhængskraft ska-
bes, fordi vi i landsbysamfundet ved, hvor af-
hængige vi er af, at vi alle hjælper hinanden . 
FB-gruppen ’Annisse Allerbedst’ har nu 266 
medlemmer . Lokalrådet håber, at I vil være en 
del af dette fællesskab, fordi det giver os alle 
mulighed for hurtig kontakt .

Busruten og generalforsamling
Straks efter oprettelsen blev ’Annisse Aller-
bedst’ rammen om Hanne Ammitzbøl Søren-
sens underskriftsindsamling i kampen for at 
bevare vores buslinje 380 R . Annisse Lokalråd 
fik hurtigt oprettet kontakt til Borgerforenin-

gen Alsønderup Sogn og Alsønderup Sogns 
Lokalråd, og de tre gik sammen om at skrive 
en appel til Regionsrådets medlemmer om at 
opretholde buslinje 380 R . Både underskrift-
indsamlingen og de tre lokalråds appel til Re-
gionsrådet har indtil videre sat en stopper for 
planerne om at nedlægge busruten .

Siden januar har Lokalrådets stigruppe ar-
bejdet rigtig meget, og der har været afholdt 
flere møder . I Coronatiden har gruppens møder 
har været afholdt digitalt .

Annisse Lokalråd er for nyligt blevet en del af 
redaktionsgruppen, som arbejder med Annis-
se-Mårum Guiden . Vi glæder os til at gå i gang 
med arbejdet .

Lokalrådets generalforsamling, som var ind-
kaldt til mandag den 30 . marts kl . 19 .30, blev 
ikke afholdt på grund af Corona nedlukningen .

Nu indkalder Lokalrådet til en ikke vedtægts-
mæssig generalforsamling onsdag den 24 . juni 
efter forsamlingshusets fællesspisning . Vi glæ-
der os til at mødes med jer igen .

To Facebookgrupper
Lokalrådets arbejde medens alt var lukket...

ANNISSE LOKALT: lokalrådets arbejde
af Jette Haugaard, Annisse lokalråd

 - og en busrute

Vognmarken 3 l 3200 Helsinge l Tlf. 48 79 60 10
www.buwi.dk l dtp@buwi.dk

Et grafisk hus med
mange muligheder

Brochurer l Kataloger l Visitkort 
Kuverter l Brevpapir l Etiketter
Flyers l Arkitekt/Bygningstegninger 
Foreningsblade l Skilte l Plakater 
Bannere l Bilstreamers l Roll-Ups 
Udstillingsstativer l Beachflag
Autodekoration og meget mere...

Kort sagt: Tryk og print på mange 
forskellige medier og materialer

Se mere på vor hjemmeside: 
www.buwi.dk eller kig ind og lad os 
få en dialog om dine ideer...

· Alt i tømmning og højtryksspuling
· Rodskæring
· Olie og kemikalie transport
· TV - inspektion
· Rensning af faldstammer med
motorspiral

Mobil 22 14 61 35
32 33 61 35Biltelefon

Kontor 48 70 61 35

Vejby Kloakservice
v/Bjørn Olsen
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Vi tilbyder:
Nybyg, tilbyg og renovering - totalentrepriser

Tømrer, murer og anlægsarbejder 
Kloak: aut. kloakmester

Haveanlæg og pleje
Træfældning og beskæring

Har du opgaven - har vi løsningen

Kontakt os for et uforpligtende tilbud.

OBE Entreprise
Nellerødvej 48, 3200 Helsinge • Mail: obe@mail.dk

Telefon 40 50 80 22

Har du opgaven
- har vi løsningen
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ANNISSE FORSAMLINGSHUS:  frivillighedsuge
af Inge Lykke Pedersen, foto: Claus Bagger-Sørensen

Her skulle så have stået en længere rede-
gørelse om alt det, der skulle ske i forbin-
delse med vores årlige loppemarked . Med 
grundet COVID-19 har vi desværre måttet 
aflyse denne begivenhed i år . Vi overve-
jede at flytte loppemarkedet til senere på 
året, men var henne i september/oktober, 
før det kunne lade sig gøre . Det, beslut-
tede vi, ville blive for sent på året . Det er 
bedrøveligt og ærgerligt både af sociale 
og af økonomiske hensyn . 

På årets generalforsamling henstillede 
revisorerne, at vi brugte 2020 til at konso-
lidere vores økonomi . Det ville vi da gerne 
have gjort, men en virus kom i vejen for 
det projekt .

Men vi satser da på at vende stærkt 
tilbage med et loppemarked i 2021 .

Frivillighedsuge
Vi ved da, at rigtigt mange annisseborgere 
allerede har sat kryds i kalenderen i ugen 
op til loppemarkedet for at være med til 
at sortere effekter . Det plejer at være en 
hyggelig uge med herligt samvær – og det 
skal vi da ikke undvære .

Vi har længe haft planer om at få ma-
let vores hus udvendigt . Det er et større 
projekt, derfor fik vi den idé, at vi kunne 
arrangere en frivillighedsuge, hvor alle 
skal være så hjerteligt velkomne . Der er 
mange opgaver, som kan udføres – male 

hus, klippe hæk, luge ukrudt, fælde et par 
mindre træer mm .

Vi vil være klar til at tage imod mandag 
22 . juni fra kl . 15 . Så ser vi, hvor mange 
dage vi skal bruge i ugen . Vi giver kaffe og 
lidt spiseligt til gæve hjælpere . Der holdes 
selvfølgelig fri 23 . juni for at kunne fejre 
Sct . Hans . Det bliver så dejligt, hvis mange 
har lyst til at give en hånd med .

Fællesspisninger
Vi har måttet aflyse fællesspisningerne 
i marts, april og maj måned . Derfor sy-
nes vi, at det kunne være en god idé at 
afholde en ekstraordinær fællesspisning 
i juni måned . Det bliver som sædvanligt 
den sidste onsdag i måneden, dvs . 24 . 
juni . Under hvilke omstændigheder, den 
kan afholdes, vil vise sig senere, når der 
kommer udmeldinger om, hvor mange 
man må mødes og under hvilke omstæn-
digheder på det tidspunkt . Så snart vi 
bliver klogere på det, vil vi melde ud på 
hjemmeside og facebook .

Inden fællesspisningen kan du/I jo lige 
nå at arbejde et par timer med diverse 
opgave skitseret ovenfor . Og efter spis-
ningen bliver der mulighed for at deltage 
i Lokalrådets generalforsamling, som er 
blevet udsat på grund af COVID-19 . Se 
indkaldelse andetsteds i Guiden .

Hvad hjælper det, at vi har en kostald fyldt med et væld af gode salgbare 
effekter, som skulle have været fyret af på det nu aflyste årlige lop-
pemarked? Indtægterne ved loppemarkedet er rygraden i vores indtje-
ningsmuligheder . 

Hvad hjælper det, at vi så gerne ville afholde vores populære fælles-
spisninger med god mad til billig penge og gode muligheder for udveks-
ling af de seneste nyheder i sognet – også kaldet socialt samvær . Hvor 
vil vi være kede af at fratage ungerne mulighed for morskab – stoleleg, 
limbo, knas og sodavand – og forældrene et par timers fritid ved vores 
velbesøgte sodavandsdiskotek . Hvor vil det være trist, hvis forsamlings-
huset ikke længere kan bruges til markering af familiesammenkomster 
fra dåb til begravelse .

Trist situation for Forsamlinghuset
Vi forstår og respekterer naturligvis myndighedernes retningslinjer . MEN 
det sætter os i den triste situation, at enten må vi skaffe nogle indtægter 
eller lukke butikken .

Bestyrelsen og i særdeleshed den iderige kasserer har på alle måder 
forsøgt at få penge i kassen eller få del i nogen form for hjælpepakker . 
Med et stort nul som resultat . Begrundelse: Forsamlingshuset er grundet 
frivillig arbejde og det, at huset er en forening, ikke berettiget til økono-
misk hjælp .

Brug for økonomisk hjælp
Nogle facts som underbygning af situationen . Udlejning har ligget stille 
siden marts, tab kr . 55 .000,- . Loppemarkedet, tab kr . 65 .000,- . Forsam-

lingshusets tab udgør således et samlet tab på kr . 120 .000,- og hertil 
kommer at forsamlingshuset er en ”aldrende dame”, der kræver stadig 
vedligeholdelse .

Hvis du har fulgt med indtil nu, tror vi, du har forstået, at vi har stærk 
brug for økonomisk hjælp både fra vores medlemmer og øvrige borgere 
i sognet .

Små såvel som store bidrag modtages med den største taknemmelig .
Bidrag kan indsættes på:
Mobil pay: 48668
Bankkonto: 2276 - 6442 947 757

Coronaen har voldt ubodelig skade på driften af Forsamlingshuset...

ANNISSE FORSAMLINGSHUS:  økonomisk støtte
af Kjeld Petersen

Støt Forsamlingshuset

Frivillighedsuge i
Annisse Forsamlingshus

Der bliver desværre ikke noget 
Loppemarked i Annisse 
Forsamlingshus i år, men 
bestyrelsen har i "loppeugen" 
planlagt en uge med frivilligt 
arbejde i og omkring forsam-
linghuset
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ESRUM-TISVILDEVEJEN: sommervandring
af Pia Niebuhr

I år er alting forandret . De fleste af os har al-
lerede vænnet os til, at intet er som det plejer 
at være . Coronaen har sat sine spor . Men det 
går den rigtige vej . Mere og mere åbner og be-
gynder at ligne noget, vi husker fra før den 11 . 
marts . Danskerne har allerede lært at påskønne 
ture og udflugter i den skønne danske natur . 
Den er vi velsignet med her i Nordsjælland med 
skove, strande og åbne vidder . Desuden er luf-
ten mere ren end nogensinde . 

Vandringen gennemføres!
Foreningen Esrum-Tisvildevejen har netop be-
sluttet at gennemføre den store årlige som-
mervandring fra torsdag den 2 . juli – tirsdag 
den 7 . juli for max . 20 deltagere . Arrangørerne 
og folk i de små landsbyer gør sig allerede pa-

rate til at guide og forkæle deltagerne . Der vil 
på alle tænkelige måder blive taget hensyn til 
regeringens og sundhedsstyrelsens udmeldin-
ger og anbefalinger, så hele turen kommer til 
at forløbe så trygt og forsvarligt som muligt . 
Så glæd jer!”

Gennemførelse af turen vil selvfølgelig være 
betinget af, at der gives tilladelse til forsam-
linger > 10 personer . Hvis dette ikke sker, vil 
turen blive aflyst . Dette vil fremgå af hjem-
mesiderne: www .tisvildevejen .dk eller www .
visitnordsjaelland .dk

Modtagelse i Mårum Præstegård
I Mårum modtages pilgrimmene af frivillige 
i præstegården, hvorefter vi går over i kirken 
og holder en lille andagt . Har man lyst til at 

komme og deltage og hilse på pilgrimmene, er 
man velkommen . 

Pilgrimmene bespises som vanligt i Sog-
nestuen og så skal de møde en vaskeægte 
Kulsvier og høre om stedets traditionsrige kul-
svidning . Overnatningen er i Forsamlingshuset . 

Fodbad, Yoga og Folkekøkken i  Annisse
Pilgrimsturen kommer til Annisse fredag d . 3 . juli 
om eftermiddagen . Efter besøg i Garbolund´s 
vinmark får vandrerne mulighed for at deltage 
i Fredagsbaren på Garbolund, hvorefter de går 
til Lykkelandsgården . Her venter både fodbad, 
dejlig aftensmad og overnatning efter en lang 
dags vandring . Næste dag har pilgrimmene 
mulighed for at deltage i yogaøvelser, vandring 
i Nejede Vesterskov og afslapning .

God mad og underholdning i Annisse 
Forsamlingshus
Lørdagen sluttes af med Folkekøkken for pilgrimsvan-
drerne, de frivillige og lokale borgere i Annisse For-
samlingshus med god mad og underholdning af vores 
organist Niels Ørth Ottosen + en ven . Det bliver muligt 
for interesserede at købe billet til denne aften . Hvor 
mange billetter, der bliver udbudt til salg, vil afhænge 
af udmeldinger om den tilladte størrelse på forsam-
linger . Når vi ved dette, vil billetter kunne købes via 
forsamlingshusets hjemmeside www .annisseforsam-
lingshus .dk . Der vil kun blive sat det antal billetter, 
som er tilladt inden for de givne rammer, til salg .

Om søndagen er der morgensang ”a la Phillip Faber” 
hvorefter pilgrimmene sendes afsted mod Ramløse .

Sommervandring

Foreningen Esrum-Tisvildevejen har netop besluttet at gennemføre den store årlige 
sommervandring fra torsdag den 2. juli – tirsdag den 7. juli for max. 20 deltagere.
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Mød op til generalforsamlingen og fortæl os om jeres gode ideer til at 
få gang i lokalsamfundet, og om hvordan vi få den unge generation 
involveret i lokalsamfundet .

Generalforsamling i Annisse Lokalråd onsdag den 24 . juni 2020 i An-
nisse Forsamlingshus kl . 20 .30 efter fællesspisningen

Dagsorden for generalforsamling er ifølge vedtægterne:
1 . Valg af dirigent .
2 . Annisse Lokalråds bestyrelses beretning om det forløbne år .
3 . Fremlæggelse af revideret årsregnskab .
4 . Forslag fra Annisse Lokalråds medlemmer .
5 . Forslag fra Annisse Lokalråds bestyrelse .
6 . Valg af bestyrelsesmedlemmer

7 . Valg af bestyrelsessuppleanter
8 . Valg af revisor .
9 . Valg af revisorsuppleant .
10 . Eventuelt .
Har du/I forslag, der skal behandles på generalforsamlingen, skal forsla-
get skriftligt være Annisse Lokalråds bestyrelsesformand, Jette Haugaard 
(tlf . 61423271) i hænde senest 8 dage før generalforsamlingen afholdes .
Vi håber, at mange har lyst til at deltage i generalforsamlingen, hvor 
Lokalrådet byder på et glas vin .

Med venlig hilsen Annisse Lokalråds bestyrelse

Annisse Lokalråd er et fællesorgan for alle personer, der bor i Annisse Sogn. I mere end 30 år har Lokalrå-
det arbejdet på at engagere og aktivere borgere og foreninger, så vores sogn bliver et bedre bosted for alle.

Annisse Lokalråd afholder generalforsamling

Kontakt os for et trygt og
professionelt boligsalg eller boligkøb.
Besøg os på danbolig.dk eller kontakt danbolig på tlf. 48711060/48701045 og få en gratis og
uforpligtende salgsvurdering.
danbolig.dk

Stine Gerner Frost
Ejendomsmægler MDE & Valuar
danbolig Helsinge & Tisvildeleje

danbolig
Helsinge & Tisvildeleje.
danbolig Helsinge & Tisvildeleje er
din lokale ejendomsmægler med
forstand på boligmarkedet!

På grund af vores lokalkendskab i Nordsjæl-
land, har vi et bredt købernetværk, der giver
dig som sælger, de optimale muligheder for
et godt og problemfrit salg.

Vi sætter pris på din bolig!

Vi tilbyder, at give dig det store overblik
over boligmarkedet med udgangspunkt i
din situation. Vi planlægger salget fra start
til slut og med vores faste statusmøder og
løbende orienteringer, er du altid orienteret
om salgsforløbet. Din bolig er guld værd.

Vælg din ejendomsmægler med
omhu - det betaler sig!

Vi tilbyder en realistisk, professionel og se-
riøs vurdering af din ejerbolig, som er gan-
ske uforpligtende, og vi leverer service i top-
klasse.

Pakkeboks i Annisse
Den nye pakkeboks er blevet sat op i Annisse ved forsamlingshusets p-
plads . Nærboksen kræver, at man bruger Postnord app'en .

Det er nemt og enkelt, når du skal hente dine pakker i en Nærboks . 
Det eneste, du skal gøre, er at sørge for at have PostNord-appen down-
loadet på din telefon at vælge levering til Nærboks når du handler på en 
webshop. Herefter skal du blot åbne PostNord app'en, hvor du kan følge 
pakkens rejse . Når pakken er landet i den Nærboks, du har valgt, vil du 
få en besked i appen .

Med Bluetooth slået til og et enkelt klik i appen åbner den låge, din 
pakke ligger bag, når du er tæt på boksen . Nemmere og tættere på bliver 
det ikke .

Hent dine pakker i nærheden...

ANNISSE LOKALT: 
foto: Heidi Ritter Seemann
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Vi mødtes på grund af Corona…
En af lokalrådets aktiviteter under Corona-
krisen var at oprette Facebookgruppen ’Stå 

sammen & Støt lokalt’ til fordel for det lokale 
erhverv i Gribskov . Altså for håndværkere, små 
producenter, servicevirksomheder, lokale bu-
tikker og mange flere, som kunne få lidt gratis 
reklame ved at lægge indslag ind i Facebook 
gruppen . En af de første, som bød ind i Face-
book gruppen, var Lisbet Erck fra Granholm 
Mohair i Skærød . Vi kendte ikke Lisbet eller 
hendes virksomhed, og vi syntes derfor, at det 
kunne være spændende at besøge hende på 
Granholm . Man kan faktisk godt sige, at det er 
Corona-krisens skyld, at vi havde glæden af at 
besøge Lisbet . 

Lisbet Erck tager imod os på den charme-
rende familiegård . Hun fortæller, at hun altid 
været fascineret af håndværk og håndarbejder 
helt tilbage fra barndommen, hvor især hen-
des mor var kyndig og til inspiration . Lisbet kan 
også godt selv lide at lære fra sig . Det sidste har 
hun rig lejlighed til, fordi hun også er uddannet 
lærer og underviser i Håndværk og Design på 
Skt . Helene Skole i Tisvilde . Her er en ny trend 
at lære eleverne ’redesign’, hvor genbrugstøj 
bruges til at skabe et nyt design . Med tanke 

på klima og bæredygtighed er det jo en rigtig 
god ide .

Bæredygtig og lokalt produceret uld og 
uldvarer
Lisbet har bygget virksomheden op fra grunden 
og startede med to meget dyre mohairgeder 
i januar 1991 . Mohairgarnet blev først solgt 
fra privaten og senere fra en pæn skurvogn . 
Siden er der sket meget . Granholm Mohair er 
nu en professionel forretning med en flot og 
indbydende gårdbutik, som åbnede i 1998 . 
Mohairgederne er i 2018 blevet skiftet ud med 
finuldsfår, som giver den fineste og bløde uld . 
Skiftet giver Lisbet mulighed for at holde uld-
produktionen bæredygtig og på dansk jord . 

Finuldsfårene er en nordisk race og dejlige og 
nemme at have med at gøre . På Granholm går 
fårene ude hele året rundt, men de har selv-
følgelig mulighed for at gå i stald, det gør de 
dog stort set kun hvis himmel og jord står i et . 
Finuldsfårene er flokdyr, og man kan se, at et 
får har et tæt forhold til sine lam . Finuldsfårene 
er også vældig sociale og nysgerrige, så de vil 

som regel gerne snakke og nusses . De klippes 2 
gange årligt - forår og efterår .

Bæredygtighed i produktionen er meget vig-
tig for Lisbet og på Granholm sker produktio-
nen så miljørigtig som muligt . Af samme årsag 
kommer ulden fra egne får, det er spundet på 
Fyn og plantefarvet af Lisbet, som også desig-
ner og strikker . Alt er produceret så lokalt som 
overhovedet muligt af hensyn til klimaet . Selv 
strømperne er “bare” plantefarvet . Det giver 
en særlig glæde, at kunne styre processen: fra 
at kunne klappe fårene, til at klippe dem, farve 
ulden og kreere det færdige produkt til sidst, 
fortæller Lisbet . 

Made in Gribskov - et nyt varemærke?
Lisbet ønsker sig, at der fandtes et varemærke 
for dem, som producerer deres produkter lokalt 
i Gribskov, og det kunne være en ide at tage 
op for kommunen eller turistforeningen . Måske 
kunne lokalt producerede varer også markeds-
føres sammen . 

En barndomsdrøm
Med gårdbutikken er en barndomsdrøm gået 
i opfyldelse . Lisbet har siden barnsben ønsket 
sig en gårdbutik med strikkevarer . Lisbet er 
især vild med at strikke og finde på nye de-
signs, men alskens andre håndværk bestrider 

hun også . Det kan du se i hendes hyggelige 
gårdbutik, som bugner af skind og naturlige 
og plantefarvet garn af uld fra egne finuldsfår 
og -lam, mohairgarner og strikkekits . Her kan 
du købe Lisbets færdigstrik til børn og voksne, 
mohairstrømper, tykke og tynde, korte og lan-
ge . Glerups filtsko og -støvler samt masser af 
andre naturrelaterede varer . Desuden sælger 
hun trolde- og Carl Larssonfigurer fra Candy 
design i Norge . 

Lisbet sender også gerne varerne, og du kan 
se dem i hendes webshop . Hun tager også gerne 
i mod bestillinger på strikkevarer . Du kan også 
møde Lisbet på jule- og fåremarkeder, hvor hun 
deltager med hendes dejlige produkter .

Kom og besøg Lisbet i butikken på Spånbæk-
vej eller læs mere på www .granholm-mohair .dk  

– en lokal bæredygtig uldproducent med en charmerende gårdbutik

Granholm Mohair

ANNISSE LOKALT: granholm mohair

af: Charlotte Utzon & Karin Hammerum Annisse Lokalråd
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Som alle landets andre små skolebørn var 
2B på Bjørnehøj hjemme i fire uger fra skole . 
Der blev lavet masser af opgaver på elevernes 
iPads . Der blev også tegnet, lavet eksperimen-
ter, klippet hatte og produceret en masse små 
matematik-film .

Eleverne læste om blåhvaler, regnskoven og 
det gamle Egypten . I ugen efter påske beskæf-
tigede klassen sig med Dronning Margrethes 
liv og mange talenter . Vi sang fødselsdagssang 
sammen online og viftede med flag for ma-
jestæten i anledningen af hendes runde fød-
selsdag .

Det var såmænd hyggeligt og spændende 
at prøve fjernundervisning . Eleverne kunne 
egentlig godt lide, at kunne sove lidt længere 
og tage pauser, når det passede dem . Men 
glæden var nu stor, da beskeden kom om, at 
skolens yngste elever igen kunne starte i skole 
efter de mange ugers nedlukning .

Udeskole
2B fik mulighed for at benytte Annisse-spej-
dernes hytte i skoletiden . Hver morgen mødtes 

de fleste af eleverne i parkeringspladsens fjer-
neste ende, og herfra gik turen ad cykelstien til 
Lyngen, hvor hytten ligger . Undervejs stødte de 
sidste af klassens elever til - de slap for at gå 
hele vejen til skole for så gå tilbage lige forbi 
deres eget hus igen .

I mormors kolonihavehus...
I matematikbogen havde det næste emne 
overskriften “Kolonihaven” . Lærerne havde der-
for på forhånd fræset fem små jordlodder op til 
klassens grupper . Jorden blev revet for ukrudt 
og blev i løbet af de kommende uger tilplantet 
med blandt andet guldnælder, akelejer og lam-
meører . Eleverne har også sået radiser og salat, 
som vi endnu venter spændt på .

Frem med målebåndet!
Men det er ikke alt . Jordlodderne er også blevet 
målt: både omkredsen er møjsommeligt blevet 
opmålt, og arealerne af områderne er fundet . 
Tilsvarende opgaver i bøgerne blev også løst, 
men opgaverne med de “rigtige” haver, var nu 
alligevel sjovest .

Nord, syd, øst, vest - udeskole er nu bedst
Al undervisning foregik udenfor . Enten på græsset foran Egebjerghyt-
ten eller i små grupper ude på grunden . Arealet blev også udnyttet 
til postløb eller hente-diktater, hvor ord skulle findes, huskes og ef-
terfølgende skrives ned i hæfterne . Konceptet med at hente opgaver 
og løbe tilbage til sin plads var særligt populært på dage med kølig 
vind: det gav varmen, og det var i det hele taget rart at røre sig og 
lære samtidig .

Eleverne havde tæpper med, som de puttede sig i eller brugte i de 
huler, der blev bygget . Alle fandt også hurtigt ud af tage godt med tøj 
på og have en termokande med the med i rygsækken .

“Fjollede” regler - og så alt det gode
I 2B er eleverne enige om, at reglerne om afstand og håndvask har 
været svære at følge . De har naturligvis gjort deres bedste, for det 
var nu en gang sådan det skulle være .

Udover mere tid med familien hjemme under nedlukningen, har 
eleverne været rigtig glade for at opholde sig ude, da skolen åbnede 
igen . Faktisk kommer vi allesammen til at savne udeskolen, når 
alting igen er tilbage til det normale . Forhåbentlig kan vi tage mange 
af aktiviteterne og måden at tænke undervisning med os ind i tiden 
efter Corona?

Fra fjern-undervisning til 

nærværende udeskole!

BJØRNEHØJSKOLEN: udeskole
af: Kamilla og Jesper

Udeskole

Slange-holdet samarbejder om at så radiser i deres have

Man kan sagtens 
lære om navneord, 
selvom det foregår 
udenfor

Jesper finder sammen med 
drengene omkredsen af en 
kvadratmeter 

Når bare man er godt 
klædt på, betyder 
det ingenting at 
sidde ude og lave 
matematikopgaverr

Pigerne planlægger hvordan planter og frø skal 
placeres i deres have
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Hvis nogen tror, at spejderlivet har ligget stille, mens Danmark har været 
lukket ned, så tager de fejl . Godt nok måtte vi aflyse en weekendtur i slut-
ningen af marts, men vi har som mange andre foreninger fundet måder 
at lave aktiviteter sammen – hver for sig: Vores spejdere taget mærket 
HJEMMESPEJD, og når vi mødes, vil alle, der har gennemført det, få et flot, 
unikt mærke til at sy på spejderuniformen . Lederne opstillede ti udfor-
dringer til spejderne, hvoraf mindst de syv af dem skulle gennemføres .

Klassiske spejder-discipliner
Der er blevet lavet bål i rigtig mange haver, og flere har udnyttet det gode 
vejr til at sove i sovepose i teltet eller inde på værelset, hvilket også er 
blevet godkendt . Der er blevet arrangeret klassiske ”Kims-lege” hjemme 
i stuerne, hvor de andre familiemedlemmer har fået bind for øjnene, 
hvorefter der er blevet lugtet eller lyttet til, smagt eller følt på eller måske 
husket ting, der er blevet lagt frem .

Flere har også kastet sig ud i den meget klassiske disciplin at lære 
morse og skrive eller sende beskeder på den måde .

Selvfølgelig er der også blevet gået ture i det dejlige vejr . Blev der gået 
mere end tre kilometer var der endnu et gennemført punkt på listen, 
og flere kombinerede turen med at fotografere forårstegn og sende til 
lederne .

Når spejderarbejdet er en win-win-situation
Forældrene har været særligt glade for punktet ”Gør mindst tre gode 
gerninger” . Der er blevet lavet mad, tømt opvaskemaskiner, samlet æg, 
gjort rent, foræret bamser væk og meget andet . Selvom spejdere er glade 
for at tage mærker, så kan det nogle gange glippe med at få dem syet 
på uniformen . ”Sy selv et mærke på” var derfor også en udfordring fra 

Spejderarbejde
- hver for sig i et nedlukket Danmark

lederne, og flere spejdere tog udfordringen – og 
nål & tråd – op . Langt de fleste har også nørklet 
med at lære venskabsknobet . Knobet kan bru-
ges til at binde enderne på spejdertørklædet 
sammen, så det er praktisk at kunne . Kamilla, 
som plejer at hjælpe spejderne med at binde 
tørklæderne, lagde en video ud på YouTube, så 
alle kunne få det lært .

Pak selv – og tag med på sommerlejr
Slutteligt kunne man lave en pakkeliste over 
ting, man bør have med på en sommerlejr . Det 
er en vigtig del af det at være spejder, at man 
lærer selv at kunne finde ting frem og ikke 
mindst pakke tingene, så man kan komme på 
tur med en fornuftig oppakning .

Lige nu tyder alt heldigvis på, at pakkeli-
sterne skal laves – og at Annisse-spejderne 
kommer på sommerlejr i uge 28 . Sommerlejren 
bliver nok heller ikke helt den plejer – men det 
må I læse om i Guiden til august .

ANNISSE SPEJDERNE: spejderarbejde i et nedlukket danmark
af: Kamilla Thomsen

Anna og Malte laver huske-kimsleg

Marco laver popcorn over bålstedet i haven

Villads har bagt 
snobrød og 
spejder efter sine 
spejdervenner

Alberte er 
blevet skrap til 
morsekoder

Elias er en af de mange, som nu 
kan binde venskabsknobet 
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O.J.VVS ApS

Oliefyrsservice

v/Ove Jørgensen
Østergade 83 - 3200 Helsinge

Tlf. 22 94 78 12 - mail@ojvvs.dk

www.ojvvs.dk

l Alt i VVS-installationer

l Pille- og brændefyrsanlæg

l Solvarme og varmepumper

l Gas og fjernvarme-installationer

Aut. VVS-installatør

SLM Denmark www.mls.dk

MLS
Mobile Medical Technology

Medical AS

aktiv i hele Norden og i lokal samfundet

• Undergulve
• Tæpper
• Vinyl
• Kokos
• Linoleum
• Parket 
• Kork

Udfører alle former 
for gulvbelægning

Holmevej 14, 3200 Helsinge
www.ja-gulve.dk
40 79 30 50

J.A. GULVE
Jan Weirum Andersen

Fodpleje
Massage
Zoneterapi

Behandling i klinik, på plejecenter 
og i eget hjem.

Annisse Wellness v/Sygeplejerske 
Pernille Kromann

Tlf: 20847672 – www.annissewellness.dk
Skovfogedvej 4, 3200 Helsinge 

Fodpleje
Massage
Zoneterapi

Behandling i klinik, på plejecenter 
og i eget hjem.

Annisse Wellness v/Sygeplejerske 
Pernille Kromann

Tlf: 20847672 – www.annissewellness.dk
Skovfogedvej 4, 3200 Helsinge 

I Naturbørnehuset i Annisse arbejder vi i disse 
Coronatider efter Sundhedsstyrelsens anbe-
falinger og det har givet os nogle muligheder, 
som vi er rigtig glade for .

En ting er, at vi er blevet meget bedre til at 
vaske hænder og passe godt på vi ikke er for 
tæt sammen, men det har også haft den gode 
effekt, at vi har en normering hvor vi kan være 
en voksen sammen med 5 børn en hel dag . Det 
er jo ønske scenariet for os, så vi nyder at vi 
kan være meget mere sammen med børnene .

De store børn kom afsted til mini-fo på Bjør-
nehøjskolen og det går rigtig godt . Det hjalp 
os meget, for så er der ikke pladsproblemer på 
legepladsen .

Glæder sig til bålområdet
Vi kunne jo vælge at se på det halvtomme glas 
og ærgre os over, at legepladsen er delt ind i 
felter, så man som barn ikke kan færdes frit . 
Men i stedet glæder børnene sig til at være i 
bålhytte området eller de glæder sig til at de i 
næste uge får gynge området . Der er få børn i 
felterne, så der er også god plads til alle .

I vuggestuen har de udvidet med en lille ny 
legeplads på den anden side af huset så vi kan 
dele børnene op . Til formiddag og frokost spi-
ses der ude, så vi har måtte købe mange borde 
så børnene ikke sidder for tæt, men det går 

også rigtig fint . Vi tager på ture til Arresø for 
der kan vi gå til . Vi må nemlig ikke benytte of-
fentlig transport endnu . Men vi er jo så heldige, 
at vi kan gå derned på 10 minutter og her er der 
borde og bænke, og mange dyr og blomster og 
spændende ting og se på .

Fisketur til gadekæret
Vi har også været på tur til Gadekæret – her var 
det helt vildt for vi fangede 14 fisk! 3 forskellige 
arter – en Karusse, en Rødskalle og en Gråskal-
le . Fiskene blev beundret og pænt sat ud igen .

Idrætsforeningen sørgede for underhold-
ning, da der skulle fældes to store træer ind 
mod os . Sikke en opvisning! En mand oppe i 
træet der skar grene af, traktorer og flis maski-
ner – sikke en fryd tak for det! Vi er jo vant til 
at være meget ude, så for os har det ikke været 
en stor omvæltning og vejret har da også været 
med os .

Det er sværest for de stakkels forældre der 
ikke må komme ind . De skal aflevere deres børn 
ved lågen eller ved døren, så vi mindsker smit-
tefaren . Børnene er heldigvis rigtig gode til at 
klare det, men det har da været en mærkelig 
omstilling for os alle . Vi glæder os meget til 
vi igen kan have fredags kaffe hygge, og gode 
snakke .

Vi håber på en høstfest
Desværre må vi også se langt efter vores gode 
arrangementer, såsom bedsteforældredag, ar-
bejdsdag og sommerfest . Vi håber vi i stedet 
kan få en høstfest .

En stor tak skal der lyde herfra til vores fan-
tastiske forældre, som har været så søde og 
hjælpe os i denne mærkelige tid . Mange har 
kunne holde børnene hjemme til vi kom på 
plads med vores nye rutiner og det har været 
en stor hjælp .

Mange hilsener fra os i Naturbørnehuset i 
Annisse!

På tur i nærområdet
Der er mange steder man kan gå på opdagelse, når 
man går i børnehave i Naturbørnehuset i Annisse og 
skal være udenfor og i mindre grupper...

NATURBØRNEHUSET: på tur i nærområdet
af Pernille Hossy
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Nede i bunden af Kagerup Byvej, hvor vejen 
slår et sving foran gården Falkendal, dukkede 
der for nogle uger siden et nyt skilt op . Skiltet 
er marineblåt, og under nogle trætønder, som 

er afbildet øverst, kan man læse teksten ”Thor-
næs Destilleri” . Skiltet er skruet fast på nogle 
paller, og er det første synlige bevis på, at noget 
er forandret på gården inde bagved . 

”Vi har lavet et whiskydestilleri”, lyder for-
klaringen fra manden, der selv var ude med en 
skruemaskine for at sætte skiltet fast . Torben 
Thornæs Andersen er idemand og grundlægger 
af det første og hidtil eneste whiskydestilleri i 
Nordsjælland, og han er en forventningsfuld 
mand, der er godt i gang med at virkeliggøre 
en drøm .

’Hvor svært kan det være’
”Tilbage i 2017, hvor ideen om et whiskydestil-
leri så småt begyndte at tage form, drømte jeg 
om at få lov til at smage min egen 12 år gamle 
whisky inden jeg fyldte 60 år . På det tidspunkt 
havde jeg ingen ide om, hvordan man byggede 
et destilleri, men jeg var dybt fascineret af hele 
universet omkring destillering af spiritus . Jeg 
er optimist, så jeg tænkte, ’hvor svært kan det 
være’ . To et halvt år senere er vi nu i gang med 
at producere whisky her i Kagerup”, fortæller 
Torben Thornæs Andersen .

Fra skrivebord til kobberkedler
Der er en gammel talemåde inden for faget, 
der siger, at det er nemt at lave whisky, men 
svært at lave en god whisky . Man kan tilføje, at 
selvom destillering på papiret er en ret simpel 
proces, kræver det både tid og ressourcer at 
bygge et destilleri . Især hvis udgangspunktet 
ligger milevidt fra målet .

”Jeg er uddannet i dansk sprog og litteratur 
fra Københavns Universitet, og har i over 20 
år ernæret mig som tekstforfatter og journa-
list . Der er selvfølgelig altid ting, som du kan 
overføre til et nyt fagområde, men destillering 
handler grundlæggende om fysisk kemi og mi-
krobiologi, og det var helt nyt for mig” fortæller 
Torben Thornæs Andersen .

Rejsen fra skrivebordet til et liv foran kob-
berkedlerne sendte ham til Skotland for ad den 
vej at lære faget at kende . På rejserne blev det 
til besøg på både store og små destillerier, og 
tilsammen gav det et indblik i, hvad der skal 
til for at starte et destilleri . Der var meget at 
lære, men trods alt ikke mere, end at drømmen 
levede videre . Og så gik jagten ind på en egnet 
bygning til det kommende Thornæs Destilleri .

Langborde af egetræ fra Kagerup Savværk
I begyndelsen af 2019 faldt Torben Thornæs 
Andersen over en notits, der meldte om ud-
lejningslokaler på gården Falkendal i Kagerup . 
Efter en snak med ejerne, blev det aftalt, at 
gårdens gamle hestestald var ideel til formålet . 
Ejerne indvilligede i at hjælpe med rammerne, 
mens destilleriet tog sig af installationerne .

”Jørn og Anny, som ejer gården, har kastet 
sig ind i projektet med stor entusiasme, og de 
har hjulpet os rigtig meget . Nu taler vi om, at 
gården skal producere maltbyg til vores whi-
sky, og frugt og urter til vores gin . Samtidig har 
vi fået indrettet en fantastisk stemningsfuld 
gårdbutik i stalden, hvor folk bl .a . kan købe vo-
res Mad Owl Gin og komme til smagninger . Så 

Fakta

• Thornæs Destilleri er stiftet i 2018 af tidligere journalist og 
tekstforfatter Torben Thornæs Andersen

•  Destilleriet holder til i den gamle hestestald fra 1923 på gården 
Falkendal i Kagerup

• Destilleriet producerer single malt whisky og gin, og vil med 
tiden udvide med andre typer spiritus

• I gårdbutikken kan man købe destilleriets produkter . Der er 
åbent på hverdage fra 10-15 og lørdag fra 11-14 .

• Rundvisninger med smagning af destilleriets produkter kan 
bestilles på destilleriets hjemmeside .

Læs mere på www .thornaes .com og facebook: www .facebook .com/
thornaesdestilleri

Kagerup har fået sit eget whiskydestilleri

sidder man ved vores langborde, som er lavet af egetræsplanker fra Ka-
gerup Savværk, og kan kigge ind til kobberkedlerne i produktionen . Man 
kan også booke rummet til private møder – der er mange muligheder”, 
siger Torben Thornæs Andersen .

Lokal støtte gjorde en forskel
Det spillede også en rolle, at man som ny virksomhed i Gribskov kom-
mune kan søge om tilskud fra den lokale LAG-fond . Destilleriet fik i 2019 
tildelt 350 .000 kr . i støtte fra fonden, og den pose penge er faldet på et 
tørt sted, fortæller stifteren .

”Det koster en hel del penge at starte et destilleri, og jeg er taknem-
melig for, at fonden valgte at støtte os . For mig var det en blåstempling, 
som har betydet, at vi har kunnet modne projektet og tiltrække yderligere 

investorer . Coronakrisen har naturligvis gjort vejen længere og sværere 
end nødvendigt, men det kan vi ikke gøre noget ved . Sådan er betingel-
serne . Og det klarer vi også”, afslutter Torben Thornæs Andersen .

Thornæs Destilleri
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BJØRNEGÅRDEN: coronatider 
af Christina og Seher

Efter en mindre nedlukning af Danmark er vi genåbnet 
den 20 . april . Vi var inden opstart temmelig spændte 
på, hvordan børn/forældre ville tackle den nye hver-
dag her hos os i Bjørnegården .

Det har været en ny og anderledes måde at gå i 
institution på både for personale, forældre og børn . Vi 
har alle lige skulle vænne os til den nye hverdag, som 
også er blevet ændret et par gange undervejs . 

Håndsprit og håndvask
Dagen starter med håndsprit og håndvask, inden man 
siger farvel til mor og far ved lågen . Herefter venter 

børnene spændt på, hvilken legezone de skal ind i, så de kan komme i 
gang med leg i deres faste legegruppe, som består af 3-6 børn i vugge-
stuen og 5-8 i børnehaven . Heldigvis har vejret været med os, så derfor 
kan vi leve op til retningslinjerne så meget som muligt ude på vores sjove 
legeplads . 

Gode snakke
Der har været mulighed for fordybelse pga . gruppernes størrelse og sam-
me voksne, der er tilknyttet gruppen . Gode snakke om årstider, fugle, 
dyreliv, og hvad man nu ellers kan finde på legepladsen – kun fantasien 
sætter grænser .

Børnene leger på en anden måde i disse tider, hvor legetøjet er mini-
malt pga . hygiejne . Vi oplever færre konflikter mellem børnene, og kan 
se de bruger deres fantasi på en anden måde, idet de ikke har det vante 
legetøj .   Mælkebøttefrø, som bliver til ønskepust, bænkebider der ruller 
sig sammen til en sjov rund bold, sneglen der kommer frem fra snegle-

Coronatider i 
Bjørnegården

huset, og gemmer sig igen . Legegrupperne giver nye legerelationer, og der 
mærkes mere overskud børnene imellem, de hjælper hinanden og legen 
bliver oftest mere fordybende .

Stor tryghed i denne anderledes hverdag. 
Vi er glade og taknemmelige for al den hjælp fra frivillige, der kommer og 
hjælper med at spritte af, vasker vores legetøj og hjælper os på legeplad-
sen . Det har gjort, at personalets tid kun har været til børnene, og derved 
har børn og voksne fundet stor tryghed i denne anderledes hverdag . 
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PrioritetsLån =
Ombestemmelseslån

Med et PrioritetsLån kan du selv bestemme, 

hvordan dit boliglån skal sammensættes. Det er 

et af markedets mest fleksible boliglån. Vælger du 

et lån med variabel rente, kan du tilmed omlægge 

lånet til kurs 100, præcis når det passer dig.

Kontakt os, og hør mere om dine muligheder.

Rundinsvej 4 / 3200 Helsinge / tlf. 4456 3200
helsinge@handelsbanken.dk / handelsbanken.dk/helsingeRamløse | tlf. 20 65 51 39 | www.p-n.dk 

Hos Duemose kan vi varetage en bred vifte af  opgaver inden for 
adskillige fag. I vores daglige arbejde hjælper vi vores kunder i 
Nordsjælland med alt fra El, VVS, kloak, tømrer, murer og maler-
arbejde.

Vi har et stærkt team af  kompetente medarbejdere inden for alle 
vores arbejdsområder, hvilket sikrer en tilfredsstillende kvalitet, 
uanset hvilken opgave vi skal varetage. Gennem årene har vi udført 
arbejde for private, erhvervsdrivende og offentlige institutioner.

www.duemose.com

Eller ring til os på

DØGNSERVICE   70 20 14 16

Besøg os på

Duemose A/S • Nellerødvej 28 • 3200 Helsinge • Telefon 70 20 14 16 • CVR: 26705444 • info@duemose.com

Det vil ikke være muligt at gennemføre en offentlig kulsvidning i 
sommeren 2020 . 

De nødvendige forholdsregler til forebyggelse af smittepredning 
med Covid-19 gør det umuligt at gennemføre kulsvierarrangemen-
tet på traditionel vis . 

Vi vil ikke kunne overholde grænsen for størrelsen af forsamlinger 
- selv om den måske hæves til 50 personer, vi vil ikke kunne over-
holde afstandskravet - selv om det nu er sat ned til 1 meter og vi vil 
ikke kunne sikre tilstrækkelige hygiejniske forhold til at gennemføre 
et offentligt arrangement hverken med hensyn til toiletforhold, 
håndvaske, håndsprit eller gennemføre den traditionelle fællesgrill .

Den offentlige kuslvidning 2020 aflyses derfor .
Med venlig hilsen

Oldermand Finn Gaarskjær
Skovvej 8, Maarum

3230  Græsted
tlf.: 2218 7002

Aflyst

Årets Kulsvidningsarrangement ved Duemose aflyses

Fakta om kulsvidning i Nordsjælland

Siden middelalderen og frem til midten af 1800-tallet var kulsvid-
ning i miler udbredt i store dele af Nordsjælland . Produktionen var 
på sit højeste i midten af 1700-tallet og faldt så gradvist, men helt 
frem til 1951 blev der svedet kul på traditionel vis i en grusgrav ved 
Nødebo . 

Maarum Kulsvierlaug
Hen over vinteren 1982 - 83 stod Lokalhistorisk Arkiv i Helsinge 
for en studiekreds om kulsvidning i Maarum Sogn . De 24 deltagere 
i studiekredsen blev så tændt på sagen, at de besluttede selv at 
prøve kulsvidning i praksis . En skovløber i kredsen skabte kontakten 
til Statsskovdistriktet, og gruppen fik stillet en plads til rådighed i 
skoven ved Duemosehus i Ejlstrup . Mange erfaringer blev gjort og 
derfor opstod ønsket om at prøve kræfter med kulsvidningen igen 
året efter . Som sagt så gjort . I juni 1984 steg røgen igen fra milen 
i Gribskov og efter veludført brænding besluttede gruppen så at 
danne Maarum Kulsvierlaug

(kilde: www .maarumkulsvierlaug .dk)

LOKALT: kulsvidning aflyst
af Finn Gaarskjær, oldermand
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MÅRUM KIRKE: sjælesorg på nettet
af Pernille Hornum, leder af Sjælesorg på Nettet

Sjælesorg på Nettet (SPN) er folkekirkens digi-
tale online-tjeneste til alle, der måtte ønske en 
sjælesorgssamtale, som er en fortrolig samtale 
med en præst/sjælesørger . Sjælesorg på Net-
tet er mobilt i den forstand, at hvis man har 
sin digitale tablet, smartphone, computer eller 
iPad ved hånden, kan man ved at klikke sig 
ind på Sjælesorg .nu i åbningstiden chatte med 
en præst alle vegne fra, på gaden, i bussen, i 
toget, på arbejdspladsen, i sygesengen fra ho-
spitalet og fra ens hjem . Man skal ikke bestille 
tid hos præsten eller møde personligt op men 
blot logge sig ind på hjemmesiden sjælesorg .nu 
for at få kontakt .

Historie
Sjælesorg .nu blev lanceret i februar 2017 og er 
på baggrund af de mange henvendelser der har 
været til præsterne de sidste 3 år blevet perma-
nent fra d .1 .januar 2020 . Over 11 .000 har indtil 
videre benyttet sig af tilbuddet for at få en for-
trolig samtale med en præst på sjælesorg .nu . 
Både unge, midaldrende og ældre mennesker 
har delt sine inderste tanker og følelser, sorger 
og bekymringer i en anonym, fortrolig chat-
samtale med en af præsterne på sjælesorg .nu

Anonymitet  
Sjælesorgssamtalerne mellem konfident og 
sjælesørger er fortrolige og anonyme samtaler, 
hvor både sjælesørger og konfident er ano-
nyme og det betyder, at det er muligt at skabe 
et fordomsfrit rum i den forstand, at køn, alder 
og udseende ikke bliver forstyrrende eller får 
betydning for samtalen . 

I chatsamtalen har sjælesørgeren og kon-
fidenten kun ordene til rådighed, og alligevel 
er den anonyme, digitale sjælesorg en særlig 
intens samtale, hvor sjælesørgeren kan for-
midle omsorg, varme, empati, lytte og møde 
konfidenten ligeværdigt .

Temaer i sjælesorgssamtalen 
Sjælesorg .nu er åben for alle, og sammenlig-
net med andre digitale fora er der ikke noget 

specifikt kriterium for, hvem der kan henvende 
sig, og hvad man kan henvende sig med . Hvis 
temaet for samtalen kræver en anden form for 
rådgivning, end sjælesørgerne kan indfri, hen-
vises der typisk til andre relevante fagpersoner . 
Ensomhed, familiekonflikter, tro og tvivl, sorg 
og krise, selvmordstanker, overgreb, mobning, 
meningsløshed, seksualitet er bare nogle af de 
eksistentielle dilemmaer både unge, midald-
rende og ældre mennesker henvender sig med 
til sjælesørgerne . Flere giver udtryk for, at de er 
glade for samtalen med præsten på Sjælesorg .
nu, og at den erfaring gør, at det ikke længere 
føles så fremmed at kontakte den lokale sog-
nepræst, hvis man har brug for samtaler ansigt 
til ansigt . 

Bønner og velsignelse
Hvis en konfident ønsker det eller sjælesørge-
ren finder det relevant i samtalen er det muligt 
at sende bønner og velsignelsen i den digitale 
samtale .

Den aktuelle coronakrise
Under den nuværende coronakrise har vi ud-
videt åbningstiden, så vi mens kirkerne er luk-
kede holder åbent på sjælesorg .nu alle dage 
fra kl .12 .00-22 .00 . Der er stor øgning af tilgang 
af konfidenter i denne tid og man kan tale om 
to typer af henvendelser . De henvendelser der 
konkret handler om frygt for at blive syg, en-
somhed og usikkerhed og også de mennesker 
der gennem længere tid og før krisen brød ud 
har været påvirkede af og måske tumlet med 
nogle eksistentielle spørgsmål og dilemmaer, 
som nu, hvor der er mere tid til refleksion kom-
mer op til overfladen . I denne tid, hvor mange 
mennesker er hjemme fra deres sædvan-
lige beskæftigelse, har mange mennesker ikke 
samme mulighed for at handle sig bort fra pro-
blemerne, som man ofte har i en travl hverdag . 
Så kan det blive mere nærliggende for en at 
søge omsorg for sjælen gennem en fortrolig 
samtale med en sjælesørger/præst . Enten i den 
digitale, anonyme samtale på Sjælesorg .nu el-

ler i en samtale med den lokale sognepræst i en 
samtale ansigt til ansigt .

De sædvanlige åbningstider vil fremgå af 
hjemmesiden, sjælesorg .nu

På sjælesorg.nu får du omsorg for sjælen

Sjælesorg på Nettet

Aflysning
Vi ser os desværre nødsagtet til at aflyse Sankt 
Hans festen i Forsamlingshuset, for vi kan ikke 
se, hvordan det skal kunne lade sig gøre, med 
de krav om afstand der er i øjeblikket .

Konfirmandindskrivning for konfirmander 
der skal konfirmeres foråret 2021
Konfirmandindskrivning for de børn der skal 
konfirmeres i Mårum kirke foråret 2021 finder 
sted den 16 og 17 juni . Indskrivningen er for 
alle børn der bor i Mårum Sogn, uafhængig af 
hvilken skole man går på og så er det for de 
børn, der går på Gribskov Skole og ønsker at 
blive konfirmeret enten i Mårum eller i deres 
egen bopælskirke . Man går altså til præst i Må-
rum også selv om man går på Bjørnehøjskolen, 
Realskolen eller en hel tredje skole . 

For at få et bedre kendskab til hvert enkelt 
barn og familie og afstemme ønsker og for-

ventninger, er indskrivningen igen i år ligesom 
en skole/hjem samtale af 20 minutters va-
righed for hver enkelt familie . Jeg skal derfor 
bede jer kontakte mig og aftale et tidspunkt 
I kan komme enten tirsdag d . 16 mellem kl . 
16 .30 – 20 .00 eller onsdag d .17 juni hele dagen . 
Samtalerne finder sted i Sognestuen Skovvej 13 
i Mårum . Kontakt mig på mail: pin@km .dk eller 
tlf . 24211770  .

Første undervisningsdag er lørdag d . 29 . 
august for hele familien og er en Pilgrimsvan-
dring fra Esrum til Mårum med start kl . 10 .00 .
Det bliver en vandring for både konfirmander, 
søskende og forældre og en god måde, at lære 
hinanden at kende på . Vi mødes på parkerings-
pladsen ved Esrum Møllegaard kl . 10 .00 og går 
tilbage til Mårum . En tur på ca . 11 kilometer . 
Med på turen har vi guide Sus Drost som kan 
fortælle os en masse om, hvad vi ser på vores 
vej . 

Vi er i Mårum ved 13 tiden, hvor vi har en 
lille andagt i kirken og så går vi over i præste-
gården, hvor der er lidt at spise . Af hensyn til 
bespisningen er det nødvendigt at familierne 
melder sig til hos mig . Der er mødepligt for 
konfirmanderne .

MÅRUM KIRKE: genopslag
af Pia Niebuhr

Genopslag
(og aflysning)
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MÅRUM KIRKE: salmeservice

Søndag den 5. juli kl. 10.30
4.søndag efter trinitatis (PN

Du siger det med blomster
494 Kærlighed fra Gud
688 Skal kærlighed sin prøve stå
522 Nåden er din dagligdag
11 Nu takker alle Gud

Torsdag den 18. juni kl. 19.00 
Aftengudstjeneste (Højskole sangbogen) 

Jeg ved hvor der findes en have så skøn
Jeg elsker de grønne lunde
Danmark nu blunder
En yndig og frydefuld sommertid 
Se det summer af sol over engen

Søndag den 19. juli kl. 10.30
6.søndag efter trinitatis (PN)

402 Den signede dag
409 Som hønen klukker mindeligt
336 Vor Gud han er så fast en borg
392 Himlene, Herre, fortælle din ære
8 Om alle mine lemmer

 

Søndag den 28. juni kl. 10.30 + konfirmation
3.søndag efter trinitatis (PN)

726 Gak ud min sjæl, betragt med flid
478 Vi kommer til din kirke Gud
Solo: De smukke unge mennesker
29 Spænd over os dit himmelsejl

Salmeservice!

Onsdag den 22. juli kl. 19.00 
Aftengudstjeneste (PN)

786 Nu går solen sin vej
331 Uberørt af byens travlhed
807 Lange lyse sommerdag
769 Sig månen langsomt hæver

 

Søndag den 2. august 10.30
8.søndag efter trinitatis (PN) 

806 Nu er det åndens lyse tid
292 Kærligheds og sands ånd
704 Jert hus skal I bygge på ordets klippegrund
645 Stille er min sjæl til Gud
Nu er dagen fuld af sang 

 

Søndag den 12. juli kl. 10.30
5.søndag efter trinitatis (PN)

750 Nu titte til hinanden
Højt ophøjet på din trone
398 Dybe, stille, stærke, milde .
874 Du tar mig som jeg er .
Hver gang en sommer igen kommer 

 

Søndag den 14. juni kl. 10.30
1.søndag efter trinitatis (PN)

725 Det dufter lysegrønt af græs
448 Fyld af glæde
839 Sov du lille sov nu godt
518 På Guds nåde
29 Spænd over os dit himmelsegl

 

MÅRUM KIRKE: i gang igen
af Pia Niebuhr

Det har været en meget meget mærkelig pe-
riode vi har været igennem og mange nye ting 
omkring afstand og hygiejne vi har skulle ind-
arbejde på rygraden og jeg ved, at frygten for 
at blive syg, eller for at nogen vi holder af skulle 
blive det, har affødt meget bekymring, ensom-
hed og søvnløshed rundt omkring . 

Men heldigvis ser det ud til, at vi går mod 
lysere og mere normale tider . I skrivende stund 
(14 maj) har vi lige fået at vide, at kirken kan 
åbne 23 maj og at forsamlingsforbuddet ikke 
gælder for kirkens aktiviteter, gudstjenester, 
kirkelige handlinger, møder mv . Hurra .

Kirken opmålt
Provsten har bedt os opmåle Mårum Kirke så 
vores graver Lene har været ude med måle-
båndet og er nået frem til 180 kvm gulvareal og 
da alle skal have 4 kvm betyder det, at der kan 
være 45 personer i Mårum kirke inklusiv perso-
nale . Det er ikke optimalt, men det er heller ikke 

så ringe, når nu det skal være . Det giver nogle 
udfordringer bl .a . for årets konfirmander, som 
ikke blev konfirmeret Kristi Himmelfartsdag 
som planlagt . Årets konfirmationer i Mårum 
kirke er i år lørdag den 27 juni, hvor de så bliver 
konfirmeret i hold af 3 og et par af dem har 
valgt, at blive konfirmeret i forbindelse med en 
søndagsgudstjeneste . Det er ikke den konfir-
mation de har drømt om, men det blev ikke det 
forår nogen af os havde drømt om, og de unge 
skal nok få en dejlig dag alligevel . 

Gudstjenesterne
Med hensyn til gudstjenesterne i kirken, så kan 
I roligt komme . Der er købt håndsprit som bli-
ver stillet op i våbenhuset og gudstjenesterne 
bliver forkortet, så vi ikke har så mange salmer, 
som vi plejer . 

Hvordan vi gør med altergang må vi lige finde 
ud af . Vi overvejer noget med små engangsglas 
med vin i våbenhuset + en oblat, som man så 

tager med ind på sin plads og så foregår alter-
gangen siddende på bænkerækkerne, så vi ikke 
skal gå omkring imellem hinanden . 

Og så kommer vi til noget af det værste – der 
er ingen kirkekaffe! Det har virkelig været hårdt 
at undvære samværet og de hyggelige snakke 
søndag formiddag, hvor stort og små i sognet 
og livet bliver vendt, men vi må vente med at 
genoptage det lidt endnu . 

Påskeæg i lange baner
Til gengæld har vi flere hundrede påskeæg, som 
vi meget gerne deler ud i kirken – men kun hvis 
I har gættet, hvor det gækkebrev I fik leveret på 
dørtrinnet i påsken kom fra! 

Så er vi
så småt

i gang igen!
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 7.  Gudstjenester  
Ramløse kl. 11:00 (MP)  
Mårum kl. 10:30 (PN)

10. Orienteringsmøde om  
menighedsrådsvalg 
Kirkehuset i Annisse kl. 19:00

14. Gudstjenester 
Ramløse kl. 9.30 (JvB) 
Annisse kl. 11.00 (JvB) 
Mårum kl. 10:30 (PN)

15. Generalforsamling AIF 
Klubhuset på Hejeltevej kl. 19:00

18.  Aftengudstjeneste 
Mårum kl. 19:00 (PN)

18. Studiekreds 
KIrkehuset i Annisse kl. 10:00

21. Gudstjenester  
Annisse kl. 9:30 (MP) 
Ramløse kl. 11:00 (MP)  
Mårum ingen

22. Frivillighedsuge mandag-fredag 
Annisse Forsamlingshus fra kl. 15:00

24. Café Læselyst 
Mårum Præstegård kl. 13:00

24. Fællesspisning 
Annisse Forsamlingshus kl. 18:30 
Billetter kan købes via hjemmesiden

24.  Generalforsamling i Annisse Lokalråd 
Annisse Forsamlinghus kl. 20:30

27. Konfirmationer 
Mårum kl. 10:00, 11:30 og 13:00

27. Dåbsgudstjenester 
Ramløse kl. 10.00 (JvB) 
Annisse kl. 12.00 (JvB)

28. Gudstjenester 
Annisse kl. 11.00 (JvB) 
Mårum kl. 10:30 (PN) 
Ramløse ingen

29. Kreativ café 
Kirkehuset i Annisse kl. 19:00

30. Læsekreds 
Kirkehuset i Annisse kl. 10.00

30. Menighedsrådsmøde 
Sognestuen i Mårum kl. 19:30

30  Deadline for Guiden 
Stof til: guiden@annisse.dk

www.annisse.dk - www.maarum-kagerup.dk

 1.  Kaffeklub 
Kirkehuset i Annisse kl. 10.00

 2.  Fernisering 
Sognelængen i Ramløse kl. 19.00

 4.  Folkekøkken - fællesspisning 
Annisse Forsamlingshus 
Billetter købes via hjemmesiden

  5.  Gudstjenester 
Annisse kl. 9.30 (JvB) 
Ramløse kl. 11.00 (JvB) 
Mårum kl. 10:30 (PN)

  12. Gudstjenester 
Ramløse kl. 9.30 (JvB) 
Annisse kl. 11.00 (JvB) 
Mårum kl. 10:30 (PN)

14. Generalforsamling AIFs venner 
Klubhuset på Hejeltevej kl. 19:30

19. Gudstjenester 
Annisse kl. 9:30 (MP) 
Ramløse kl. 11:00 (MP) 
Mårum kl. 10:30 (PN)

22.  Aftengudstjeneste 
Mårum kl. 19:00 (PN)

26. Gudstjenester 
Ramløse kl. 9:30 (MP) 
Annisse kl. 11:00 (MP) 
Mårum ingen

27. Kreativ café 
Kirkehuset i Annisse kl. 19:00

Juli
KALENDER: fra den 7. juni til den 9. august

 2.  Gudstjenester 
Annisse kl. 9:30 (MP) 
Ramløse kl. 11:00 (Caja Winterø) 
Mårum kl. 10:30 (PN) 

 5.  Kaffeklub 
Kirkehuset i Annisse kl. 10.00

6.  Jazzcafé 
Sognelængen i Ramløse kl. 20:00

9.  Gudstjenester 
Ramløse kl. 9:30 (MP) 
Annisse kl. 11:00 (MP) 
Mårum  kl. 10:30 (ferieafløser)

August

Juni
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MÅRUM KIRKE: hvad er det der sker 
af Finn Gaarskjær, næstformand, Maarum menighedsråd

Når man kommer forbi kirkegården i Mårum – 
eller måske slår et slag ind og går en tur på kir-
kegården – kan man undres over hvad der sker .

Det ser ud som om nogle er gået til angreb 
på dele af beplantningen og at freden på kirke-
gården i det hele taget forstyrres af stor fore-
tagsomhed . Det er der faktisk også noget om .

En smule dystert
Mårum Kirkegaard består af en gammel del tæt 
på og rundt om kirken og af en nyere udvidelse 
mod syd og sydøst . De to dele er meget forskel-
lige . Den gamle del er præget af ”gammeldags” 
gravsteder med lave buskbomhække imellem 
gravene, mens udtrykket i den nyere udvidelse 
er mere åbent til dels med et område, der ikke 
er taget i brug, og med en fællesgrav udlagt 
som plæne .

I den gamle del af kirkegården er mange af 
gravstederne sløjfet og der er meget lille inte-
resse for at anvende dem til nye gravsteder . 
Det betyder, at det område af kirkegården, som 
man møder, når man kommer ind ad porten fra 
Ny Mårumvej, fremtræder en smule dystert . 
Det hjælper heller ikke på indtrykket, at den 
meget tørre sommer i 2018 tog livet af ganske 
mange af de lave buskbomhække .

Kirkegården er af ret stor udstrækning
I den anden ende af kirkegården er der aldrig 
rigtigt taget stilling til, hvordan fællesgrav, ur-
negravsteder og nye gravsteder til kistebegra-
velser skal spille sammen med det område, der 
ikke er taget i brug – og som der næppe bliver 
brug for som gravplads i overskuelig fremtid .

Samlet set gør det at Mårum Kirkegård på 
trods af en høj vedligeholdelsesstandard frem-
træder en smule rodet . Kirkegården er af ret 

stor udstrækning i forhold til sognets indbyg-
gertal . I takt med en faldende tendens til ki-
stebegravelser, udbredelsen af urnegrave samt 
udløb af gamle kistegravsteder, er der opstået 
et behov for en ny struktur på store dele af 
kirkegården . Der er behov for at disponere over 
ledigt gravareal, og nogle områder kan med 
fordel omlægges med et mere parkmæssigt 
udtryk, så kirkegården i fremtiden vil fremstå 
frodig og grøn .

Et løft af kirkegården
Menighedsrådet har derfor fået lavet en plan 
for et løft af kirkegården og arbejdet med at 
føre den ud i livet går i gang i dette forår . Planen 
arbejder med opdeling af kirkegården i 7 om-
råder, hvor der skal ske følgende forbedringer:
Område I: Vest for kirken - Ny ankomst fra 
hovedindgang til foden af kirketårnet . Når kir-
kens og kirkegårdens besøgende træder ind på 
Mårum kirkegård igennem jernlågerne i hoved-
indgangens portal fra Ny Mårumvej, står man 
under trækronerne i en grøn og frodig lund-
plantning, der strækker sig over den vestlige 
del af den ældre kirkegård . Fra dette punkt kan 
man vælge at følge den eksisterende chaussé-
stenssti op til kirken, eller man kan bevæge sig 
væk fra stien og ind imellem træer . Her - under 
trækronerne - er der en græsflade, hvor grave i 
brug ligger i græsset med individuelle, stedse-
grønne hække .
Område II: Nord for kirken - Nye urnegrave i 
fælles bundplantning . Gravområdet nord for 
kirken er en del af den ældste del af Mårum 
kirkegård . Fra den eksisterende hovedsti af 
chaussésten vil man i fremtiden ledes ind i det 
nordlige gravareal af en række søjletaks langs 
en smallere grussti . Fra grusstien vil det nordli-

Hvad er det der sker
på kirkegården i Mårum?

ge gravareal være et grønt og dynamisk blikfang 
med græs, stauder og stedsegrønne hække .
Område III: Tæt omkring kirken - Mere græs 
omkring kirken og nyt lapidarium . Ved foden af 
kirketårnet slutter lundplantningen og de besø-
gende træder i fremtiden ind på den ældste del 
af Mårum kirkegård, der i fremtiden vil fremstå 
som et aktivt gravstedsområde med Mårum 
kirke som midtpunkt .
Område IV: Sydøst for kirken - Nye individuelle 
urnegrave . Når kirkegængerne træder ud af kir-
kens våbenhus, falder blikket på det frodige og 
planterige gravrum sydøst for kirken . Her er pro-
cessen med at skabe attraktive gravstedsvalg 
allerede påbegyndt .
Område V: Østlige del af kirkegårdsudvidel-
sen - Fællesplæne med ny randplantning . På 
kirkegårdsudvidelsen ved overgangen til den 
ældre kirkegård træder de besøgende ind i et 
græsklædt rum med parkmæssigt udtryk . I for-
grunden ser man en græsplæne med forskellige 
lavere, solitære træer med i fremtiden en mør-
kegrøn randplantning i baggrunden, der har en 

højde, så den opleves som en afgrænsning af 
rummet, men samtidig med mulighed for at se 
hen over randplantningen og ud på landskabet 
mod sydøst .
Område VI: Overgangen mellem ældre kirkegård 
og kirkegårdsudvidelse - Nyt trappe- og ram-
peanlæg . Kirkens og kirkegårdens besøgende, 
der ankommer i bil, ledes i fremtiden fra parke-
ringspladsen ind på kirkegårdsudvidelsen af en 
række søjleavnbøgtræer - ind til fællesplænen 
og overgangen til den ældre kir¬kegård, hvor 
et trappe- og rampeanlæg fører de besøgende 
sikkert op på plateauet, hvorfra man har udsigt 
til fællesplænen og landskabet udenfor i bag-
grunden mod sydøst samt udsigt til Mårum kirke 
og kirkens våbenhus mod nord .
Område VII: Den resterende del af kirkegården - 
Her sker ingen større ændringer 

Der er lavet en plan for fornyelse af kirkegården, så 
kirkegården i fremtiden vil fremstå frodig og grøn
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GRIBSKOV NATURBØRNEHAVE: en helt anden hverdag
af Maria Klarskov Andersen

I Gribskov Naturbørnehave og vuggestue har 
vi, ligesom alle andre steder, skullet opfinde en 
helt ny måde at gå i børnehave på! Umiddelbart 
var det svært at se for sig hvordan man forener 
småbørnspædagogik og børnesyn med sunds-
styrelsens anbefalinger . Mange børnepsykolo-
ger har meldt ud at det kan være skadeligt for 
især små børns udvikling at tilbringe dagen i 
en institution hvor de meget strikse covid-19 

regler fraråder tæt fysisk kontakt og dermed et 
stærkt nærvær . I en sund udvikling skal barnet 
have mulighed for at afprøve sociale konstel-
lationer gennem tæt leg . Så hvordan lever man 
op til sundhedsstyrelsens retningslinjer uden 
at gå på kompromis med omsorg, nærvær og 
tilknytning?

Heldigvis har vi i Gribskov Naturbørnehave 
og vuggestue store udendørsområder, så ved 

at lukke de indendørs områder (undtagen toi-
letter) helt af og ved samtidig at indskrænke 
åbningstiden, så der er fuld bemanding stør-
stedelen af åbningstiden, har vi formået at 
opretholde en hverdag hvor børnene ikke be-
høver at være spæret inde bag hegn og stå og 
se deres yndlingsvoksen eller bedste ven på 
den anden side af hegnet . For hvis man op-
holder sig udendørs er der videre rammer for, 
hvordan man kan omgås og samtidig leve op 
til retningslinjerne . 

I pagt med naturen
Helt i ånd med børnehavens værdigrundlag 
foregår hverdagen nu endnu mere i pagt med 
naturen . Børnene i børnehaven er blevet til en 
fuglepark bestående af grupper med spætter, 
dompapper, rødhalse, solsorte og musvitter . De 
har hver dag deres egen samlingszone hvor de 
hører til . Musvitterne hører til i ”grøn guldbasse 
zonen” og rødhalsene opholder sig dagligt hos 
den ”trehornet skarnsbasse” når der er frugt 
og frokost . Dagene går som de også gjorde før 
med ”værkstedsaktivteter”, her skal dyrene 
fodres, vores drivhus skal gøres klar, urtehaven 
skal dyrkes, der skal snittes og lave bål i og 
omkring bålhytten også skal der selvfølgelig 

En helt anden hverdag
bygges sandslotte og vandbaner i sandkassen . 
Hver dag er der ligeledes et eller flere hold der 
tager på tur, vi er jo så heldige at have direkte 
adgang til skoven og den smukkeste eng . Stort 
set alle cykler er kørt i garagen og legetøjet er 
væk for en stund .

Vuggestuebørnene kan heldigvis også være 
udenfor hele dagen . Her bliver der dagligt gået 
ture til engen eller skoven, og der bliver cyklet 
ture rundt i lokalområdet . Det gamle kaninbur 
er blevet tryllet om til en bålhytte, hvor der 
ivrigt bliver lavet bananpandekager og eksperi-
menteret - det seneste eksperiment var friteret 
mælkebøtter, som smagte så fuglene på lege-
pladsen sang .

Pavestolte af deres madkasser
Som noget nyt i denne periode skal børnene 
selv have madpakke med, det er vigtigt at 
prioritere at have personalet blandt børnene 
og ikke i køkkenet . Overholdelsen af hygiejne-
reglerne må på intet tidspunkt blive børnenes 
ansvar, men skal varetages af de voksne . Men 
madpakkerne har vist sig at være en spæn-
dende ny ting og børnene er pavestolte af deres 
madkasse og måske endda en lille rygsæk at 
have den i . Personalet tog hurtigt de nye ret-

ningslinjer til sig og spritter af og vasker i en 
konstant cyklus – dørhåndtag, sandlegetøj og 
håndtagene på gyngerne og husk nu også git-
terlågen hver gang et barn er lukket ind eller ud 
og så selvfølgelig alle de små hænder igen og 
igen og så kan det gå forfra igen . Forældre en-
gagementet har ligeledes været stort . Vupti på 
en eftermiddag var der pludselig lavet 2 hånd-
vaske på legepladsen og partytelte sat op, så 
børn og voksne kan søge ly for sol, vind og regn . 

Mulighed for stort nærvær
Vi er stolte af, at det lykkedes at åbne allerede 
den 16/4, at vi har formået at leve op til alle 
retningslinjer uden at børnene skal føle de er 
spærret inde af afspærringstape eller hegn og 
med mulighed for stort nærvær fra pædago-
ger, da hver gruppe af børn omgås den samme 
voksne hele dagen .

Der er helt sikkert nogle elementer fra den 
nye hverdag, som ikke skal tilbage til ”normal” 
bagefter . Forældrene glæder sig dog til igen 
at måtte komme med ind på legepladsen og 
hygge sig lidt ved sandkassen med deres børn, 
og ikke kun stå ved lågen og vente .

Gribskov Naturbørnehave og 

vuggestue har heldigvis store 

udendørsområder...



Annisse-Mårum Guiden / 03 / 2020  39

ANNONCER:
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ANNISSE KIRKE: præstens side

I disse coronatider har vi for alvor opdaget, 
hvor meget fysisk nærvær betyder for de fleste 
af os . Måske især for teenagere, som i den al-
der er i fuld gang med afprøve egne og andres 
kroppes forventninger og grænser . 

Hvis én og anden synes, at det har de da 
hørt om for nyligt, så er det muligvis fra en 
corona-andagt her fra kirkerne, hvor jeg også 
tog det tema op . Her kommer det så igen på 
lidt anden vis . . .

Den norske sundhedsminister holdt for 
nogle uger siden en tale, som mange vist har 
set . Den handlede netop om, at ungdommen 
bringer store ofre under corona-krisen .

Ofre som voksne måske ikke helt forstår .
Som han sagde: Som voksne snakker man 
om næste sommer, men næste sommer er for 
midaldrende mænd, der køber fars og toilet-
papir på tilbud .

Næste sommer findes ikke, når man er ung .
Der er kun én sommer, hvor man bliver 17 .
Der er kun én sommer, hvor man er 15 og 

drømmer om at flirte med en bestemt på 
stranden .

Der er kun én sommer, hvor man bliver stu-
dent .

Fysisk nærvær
Det er jo klogt set og så sandt, som det er sagt . 
Og jeg vil godt udvikle det en lille smule i dag 
og fokusere på behovet for nærvær – fysisk 
nærvær .

Alle mennesker har brug for nærhed – uan-
set alder . Eller sagt med andre ord: Krop og 
kærlighed hører sammen . I alle betydninger af 
ordet kærlighed .

Mormor får et kindkys . 
Onklen fra Jylland får et dunk i ryggen .
Tante får en kort krammer .
Drengevenner bokser i en uendelighed hin-

anden på skulderen .
Den bedste veninde får en lang intens kram-

mer, og den triste får en varm armhule .
Børnebørnene kravler rundt på morfar på 

gulvet . Og det er selvfølgelig også derfor, at 
nyforelskede i et væk rører ved hinanden .

Men det er også derfor, man fejrer håndbold-
mål med high-five og derfor man lægger sig i 
en stor bunke på fodboldbanen, når man har 
scoret et vigtigt mål . De fleste af os er normalt 
mere kropslige, end vi sådan går og tænker på 
til hverdag, men i disse tider kan savnet dukke 
op .

Kærlighed uden krop og omvendt...
Selvfølgelig kan man godt elske uden krops-
kontakt . Det er f .eks . det, der sker, når man 
gribes af medlidenhed med sultne mennesker 
i verden og sender nogle penge . Det er faktisk 
en fin form for kærlighed – helt uden krops-
kontakt .

Og man kan naturligvis også holde meget af 
nogen nærmere på uden kropskontakt . Ja, man 
kan elske i ånden alene - platonisk kærlighed 
kaldes det efter den gamle græske filosof Pla-
ton . Den form for kærlighed blev en gang anset 
for at være meget fin - altså at elske sådan 
rent åndeligt!

Omvendt kan man også ha’ en masse krops-
kontakt uden kærlighed – f .eks . i sport eller i 
forbindelse med meget arbejde . Tænk bare på  
sundhedssektoren . 

Men jo også i f .eks . prostitution og porno-
grafi, hvor der er masser af kropskontakt . Men 
det er ingen, der elsker rigtigt . Man gør det kun 
for pengenes skyld . 

Som hovedregel gælder, at der er tæt forbin-
delse mellem krop og kærlighed .

Megen eller lidt kropskontakt
Nogle kulturer har megen kropskontakt – andre 
mindre . Ja, nogle familier krammer og kysser i 
et væk, mens andre er mere formelle og tilba-
geholdende .

Og vi har alle sammen vores grænser – li-
gesom en usynlig cirkel omkring os – som kun 
bestemte mennesker, vi holder af, må komme 
indenfor . I Danmark er den grænse sådan i gen-
nemsnit ca . 50 centimeter . Vores privatcirkel…

Men krop og kærlighed hører sammen .
Det kunne jeg skrive meget mere om, for jeg 

synes, at det er et meget interessant fæno-

men . Men pointen i denne sammenhæng er, at 
kropsligheden, fornemmelsen for grænser, ja, 
alt hvad der har med kroppen og gøre i høj grad 
formes i teenage- og ungdomsårene .

Man længes, man forelsker sig, man skam-
mer sig, man afprøver, man søger, man hungrer, 
man kryber i skjul, man viser sig frem - og rigtig 
meget handler om at finde sin helt egen måde 
at kombinere netop krop og kærlighed på .

Og det er naturligvis derfor, at hele den mo-
derne teknologi med skype og fjernundervis-
ning og gruppemøder og hvad ved jeg har én 
stor mangel: Nærværet – den konkrete krops-
lighed .

Derfor er det nok med den nuværende læng-
sel efter nærvær og kropskontakt, som coro-
naen har affødt for rigtigt mange, lidt ligesom 
med midaldrende mænd og næste sommer .

Det er noget nemmere at affinde sig med, 
når man er lidt op i årene…

Kristendom og krop
Og så vil lige tilføje, at i modsætning til, hvad 
mange vist tror, så ser kristendommen på krop-
pen med stor respekt . Jeg ved godt, at kristen-
dommen gennem sin historie også har præ-
steret stor kropsforskrækkelse og ikke mindst 
sexforskrækkelse, men kroppen har alligevel 
altid været holdt hellig . 

Vi er – som det hedder – skabt i Guds billede 
med både krop og sjæl . Der er ikke noget med, 
at kroppen er et jordisk fængsel for sjælen – et 
hylster, som sjælen skal frigøres fra eller lig-
nende, som man ser i andre religioner . 

Kristendommen taler endda om kødets op-
standelse, som jo er noget meget mærkeligt 
og mystisk noget, men som i hvert fald er en 
opgradering af kroppens betydning .

Kroppen er med andre ord ikke en mindre fin 
del af os – tværtimod .

For krop og kærlighed hører sammen!

Krop og kærlighed...
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Siden midten af marts måned har Ramløse og 
Annisse Kirker på skift dannet ramme om søn-
dagens andagt . De er helt utraditionelt blevet 
optaget hver uge som små videoer, for derefter 
at blive lagt ud på kirkernes Facebookside . Her-
fra er filmene blevet delt og spredt viden om . 

Rigtig mange har udtrykt glæde ved initia-
tivet . De små andagter er nået ud til flere tu-
sinde mennesker, og hvad der er endnu mere 

bemærkelsesværdigt: Mellem 200 og 300 har 
set andagterne fra først til sidst . Det er mange 
- mange flere end vi normalt ser i kirkerne! - 
og den slags kan man altså som administrator 
følge ganske nøje på Facebook .

Hver video varer knapt 20 minutter . Musik-
ken består af 2 salmer eller sange præsenteret 
af kirkernes ”musiktrio” - Michael Porsager 
(bas), organist Niels Ørts Ottosen (orgel, kla-

Corona-kirke
ver, harmonika og guitar, ) samt kirkesanger 
Sten Sejr (klaver, trommer, klokkespil og har-
monika) . 

Formen har varieret lidt fra gang til gang, 
men de fleste andagter har været indledt med 
en prædiken ved Michael Porsager og har des-
uden rummet et fadervor og en velsignelse . 
Prædikenerne har været koncentreret om 
eksistentielle temaer udsprunget af corona-
situationen .

Lyden er mixet af organist Niels Ørts Ot-
tosen, og det hele er produceret af Michael 
Porsagers ”coronaramte svigersøn”, Toke Lotz .

Alle andagterne kan ses og høres på kir-
kernes Facebook side https://www .facebook .
com/ramloseogannissekirker . De kan også fin-

Nora Herand Traun merdvirkede som gæstesolist ved corona-andagt nr. 10 (foto: Toke Lotz)

Præsterne er på "rigtigt" arbejde igen. 
Her er det Jeanne von Benzon på 
"åbningsdagen" den 21. maj

ANNISSE KIRKE: nyt fra menighedsrådene

af Ebbe Torpegaard, Dan Nielsen og Peter Hansen

Dagligdagen er udfordret og fremtiden usikker. Selv om kirkerne 
er åbnede igen, sker det indtil videre på meget skrappe vilkår. 
Alt er gjort for at sikre mod smittespredning...

des kirkernes hjemmeside og på You Tube, hvis 
man søger på ramløse annisse kirker .

Kirkegang lige nu
Vi har fået lov at holde gudstjenester igen, og 
vi havde de første tjenester Kristi Himmel-
fartsdag den 21 . maj . Reglerne for åbningen af 
en kirke er skrappe, og sådan skal det jo også 
være, for vi skulle nødig smitte nogen i den 
sammenhæng . 

Derfor må der højst være 12 mennesker til 
gudstjeneste i Annisse og 14 til gudstjeneste i 
Ramløse - dog dobbelt så mange, hvis de ikke 
synger! Der er desuden nøje bestemmelser om, 
hvor man må sidde og hvordan f .eks . altergang 
skal foregå .

Især begræsningen i antallet er meget ge-
nerende, for vi plejer faktisk at være ganske 
mange flere end de 12 og 14 . Derfor håber vi 
meget på, at reglerne snart kan lempes . 

Menighedsrådenes arbejde i en coronatid
Det har ikke været muligt for rådene at holde 
ordinære møder siden begyndelsen af marts . 
Alle opgaver bliver klaret gennem et forret-
ningsudvalg . Kirkernes personale på kirkegår-
dene arbejder nu normalt, men kan naturligvis 

kontaktes – med passende afstand – i arbejds-
tiden frem til kl . 14 på hverdage . 

Alle større beslutninger bringes her i Guiden . 
Der holdes informationsmøde om det kom-
mende valg til menighedsrådene den 9 . juni i 
Ramløse og den 10 . juni i Annisse . Se annonce 
andetsteds i bladet .

Siden den 1 . marts har kirkens kordegn Con-
nie Rygaard været sygemeldt . Arbejdet med 
kirkebøgerne klares pt . af en vikar fra Vejby/
Tibirke Kirker . 

George Sorenson var gæstesolist ved 
corona-andagt nr. 9 (foto: Toke Lotz)
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ANNISSE KIRKE: forår
af Tine Bagger-Sørensen

Anpartsselskabet
Glarmesteren i Helsinge
Smedevej 10
3200 Helsinge
email: glarmester@pc.dk

Så er du på den sikre side når det gælder:

· Udskiftning af termoruder
· Energi termoruder

· Forsikringsskader

· Butiksruder
· Døre & Vinduer i
 træ, alu eller træ/alu

· Glas-gør-det-selv
· Spejle & glas-hylder

· Og meget andet…….
· Bruseniche glas

Hvad skete der i 1974?
Er du ude og lede efter en erfaren ejendomsmægler, 

der kan sælge din bolig, er det værd at bemærke, hvad
der skete i 1974. Her blev place2live nemlig grundlagt. 

Og vi har haft åbent lige siden. Det betyder for dig, 
at vi ikke er en døgnfl ue, men en stærk og robust partner, 

som du kan regne med.

Ring til os for en god boligsnak
Tlf.: 4876 0100

Book en gratis
salgsvurdering
Tlf: 4876 0100

Vestergade 1 • 3200 Helsinge • Smidstrup Strandvej 57 • 3250 Gilleleje
Tlf. 4876 0100 • 3200@place2live.dk • place2live.dk

 

_______________________ REVISOR-PARTNER 

Tinghusevej 23, 3230 Græsted 

Telefon: 4926 6965 Telefax: 4926 6933  www.revipart.dk  mail: info@revipart.dk 

Vi er et  revisions- og rådgivningsfirma, der er placeret solidt i det 
lokale billede, som et anerkendt revisionsfirma.  
 
Som det lokale revisionsfirma drager vi i det daglige virke nytte af 
vor tætte kontakt med offentlige myndigheder, pengeinstitutter, 
advokater og andre af vore kunders daglige samarbejdspartnere til 
gavn for vore kunder. 

Vi udfører: 

 Bogføring 
 Lønadministration 
 Årsregnskaber 
 Selvangivelser 
 Revision  
 Budgetter 

Få et uforpligtende tilbud  

på kirkegården
Mens store dele af Danmark var lukket og folk 
arbejde hjemmefra eller slet ikke kunne arbej-
de, fortsatte hverdagen på Annisse kirkegård - 
næsten! Den 13 . marts blev alle kirkens ansatte 
sendt hjem, men da det er svært at arbejde 
hjemmefra som graver, blev reglerne lempet og 
udendørs arbejde tilladt igen, under hensynta-
gen til afstand, spritning osv . Det betød også 
at kontakten med besøgende på kirkegården 
skulle begrænses og det forekom nogle gange 

lidt mærkeligt! Til gengæld var vejret dejligt 
og graverne fik lavet en masse vedligeholdel-
ses opgaver, som  det normalt kniber med at 
finde tid til, når forårets kalender er booket 
med konfirmationer, højtider, gudstjenester og 
bryllupper . Træværket på gelændrene og bokse 
er blevet slebet og har fået olie . Ligeledes er 
bænkene blevet slebet, malet og indbyder nu 
til at slå sig ned, nyde udsigten eller nyde et 
øjebliks eftertænksomhed .

Der er selvfølgelig også blevet slået græs, 
luget, plantet forårsblomster og nu også som-
merblomster . Udenfor porten er græset blevet 
genetableret og derfor er området afspærret, 
så græsset kan gro i fred .

Dyrevildt på kirkegården
Annisse kirke ligger op til åbne marker og na-
turområder, og det er smukt og charmerende, 

at se på dyrelivet, men en anelse frustrerende, 
når dyrene besøger kirkegården . Vi har et ha-
repar, der mere eller mindre er flyttet ind på 
Annisse kirkegård . Det kan vi jo godt forstå, da 
der er fri forplejning . Harene kan især godt lide 
stedmoderblomster og blomsterhoveder fra di-
verse bukketter, men mon ikke harene søger ud 
i naturen igen, i takt med, at dette spisekam-
mer bliver fyldt igen .

Ingen lys og figurer på plænen!
Her til sidst vil vi lige gentage opfordringen til, 
at begrænse mængden af blomster, lys og fi-
gurer på plænerne . Græsset gror og skal slås, 
så det hele bliver fjernet! Blomster må gerne 
sættes i de tilhørende vaser!

Forår

Træerne blomstrede  i 
paradislunden og mange 
andre steder på kirkegården, 
men i år var det mest 
graverne, der fik glæde af 
det flotte syn
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FENDT-HANSEN aps
Nordsjælland:
Møllebakken 2
3200 Helsinge

www.fendt-hansen.dk
lfh@fendt-hansen.dk

Kører over hele Gribskov Kommune 

48 39 40 77
DØGNVAGT

Græsted Hovedgade 24 A, 3230 Græsted
www.byensbedemand.dk

Dennis Tobiasen Suzan T. Jensen

Medlem af brancheforeningen

Byens Bedemand

(Tom Duus)

Lidt om konfirmationer
Årets konfirmationer er udskudt til september, men inden da er der indskrivning 
til konfirmation i 2021...

Coronaen har været skyld i meget - for kon-
firmanderne ikke mindst en lang ventetid, for 
de bliver først konfirmeret i september . Vi har 
afsat 5 ., 6 . 19 . og 20 . september til koinfirma-
tioner . Det betyder også, at vi skal indskrive til 
næste års konfirmation, før dette års konfirma-
tioner er afviklet .

Konfirmationer 2021
Næste års konfirmationer afholdes efter føl-
gende plan:
Bededag den 30. april 2021:

Annisse kl . 10 .00
Ramløse kl . 12 .00

Lørdag den 1. maj 2021:
Ramløse kl . 10 .00
Annisse kl . 12 .00

Lørdag den 8. maj 2021:
Annisse kl . 10 .00
Ramløse kl . 12 .00

Kristihimmelfartsdag den 13. maj 2021:
Ramløse kl . 10 .00
Annisse kl . 12 .00

Indskrivning i Annisse
Der er 3 8 . klasser på Bjørnehøjskolen, og der 
er indskrivning til konfirmation i 2021 for dem 
alle torsdag den 27 . august i Kirkehuset i An-
nisse, Kirkestræde 2 efter følgende plan:  8 .A 
indskrives kl . 18, 8 .B indskrives kl . 19 og 8 .C 
indskrives kl . 20 .

Hvis der stadigvæk er forbud mod at samles 
for mange, vil nye retningslinjer for indskrivnin-
gerne fremgå af næste nummer af Guiden og 

af kirkens hjemmeside og Facebook-side . I An-
nisse er det Jeanne von Benzon, der underviser 
sammen med en anden konfirmandlærer, som 
ikke er fundet endnu . . .

Indskrivning i Ramløse
I Ramløse er der indskrivning onsdag den 26 . 
august kl . 19 .30 i Sognelængen for alle kon-
firmander . 

Det er Michael Porsager, der underviser ram-
løsekonfirmanderne .

Vi har mistet i Annisse

23/3 Anders Villy Lysgaard Nielsen
  5/4 Annie Mai Frommelt
22/4 Frits Strandmark      
    

26/4 Bengt Gram Larsen
  4/5 Bente Mona Sahlberg

Vi har mistet i Ramløse

ANNISSE KIRKE: konfirmationer
af Michael Porsager
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&Salme 
prædikenservice

ANNISSE KIRKE: salme- og prædikenservice

Michael Porsager (MP)
Jeanne Gamél von Benzon (JvB)

Søndag den 14. juni
1. søndag efter trinitatis
Ramløse kl . 9 .30 (JvB)
Annisse kl . 11 .00 (JvB)

 30 Op alle som på jorden bor
  Det sused' i luften
  Gå gennem byens lange lige gader
 782 Dig vandre vi så gerne med 
  
Prædikentekst: Luk. 12,13-21
 . . .om at vogte sig for griskhed - fortalt i lignelsen om 

den rige bonde, der udvider og samler i lade for at 

sikre sig . Men Gud har andre planer, og hvad nytter 

så al rigdommen?

 

Søndag den 21. juni
2. søndag efter trinitatis
Annisse kl . 9 .30 (MP)
Ramløse kl . 11 .00 (MP)

  Den lange lyse sommerdag
  Du virker i det stille
 46 Sorrig og glæde
 29 Spænd over os dit himmelsejl 
  
Prædikentekst: Luk. 14,25-35
Jesus belærer folkeskarerne om, at ”hvis nogen 

kommer til mig og ikke hader sin far og mor, hustru 

og børn, brødre og søstre, ja, sit eget liv, kan han ikke 

være min discipel . . .”

 

Søndag den 28. juni
3. søndag efter trinitatis
Fællesgudstjeneste
Annisse kl . 11 .00 (JvB)

 3 Lovsynger Herren
 371 Du fylder mig med glæde
 695 Nåden hun er af kongeblod
 31 Til himlene rækker 
  
Prædikentekst: Luk. 15,11-32
 . . .om den fortabte søn, der forlanger sin arv 
udbetalt og bortødsler den i et udsvævende 
liv . Da han vender tilbage, modtages han med 
åbne arme af sin far, og fedekalven slagtes . . .
 

Søndag den 12. juli
5. søndag efter trinitatis
Ramløse kl . 9 .30 (JvB)
Annisse kl . 11 .00 (JvB)

 318 Siftet Guds søn har 
 163 Fuglen har rede og ræven har grav
 54 Hvad mener I om Kirstus
 672 Jeg ved på hvem jeg bygger 
  
Prædikentekst: Matt. 16,13-26
 . . .om Peter, der pludselig indser, at Jesus er Guds 

søn, og som får at vide, at han skal fornægte sin 

Herre . Og om at den, der vil frelse sit liv, skal miste 

det, og den, som mister sit liv, skal finde det . . .

 

Søndag den 5. juli
4. søndag efter trinitatis
Annisse kl . 9 .30 (JvB)
Ramløse kl . 11 .00 (JvB)

  Du danske sommer jeg elsker dig
 612 Den store mester kommer
 688 Skal kærlighed sin prøve stå
  Må din vej gå dig i møde 
  
Prædikentekst: Matt. 5,43-48
”Elsk jeres fjender og bed for dem, der forfølger jer, 

for at I må være jeres himmelske fars børn!” Det er 

jo nemt nok at elske dem, der elsker mig, og holde 

af dem, der også holder af mig . . .

 

Søndag den 19. juli
6. søndag efter trinitatis
Annisse kl . 9 .30 (MP)
Ramløse kl . 11 .00 (MP)

 747 Lysets engel går med glans
 7 Herre Gud, dit dyre navn og ære
  Jeg gik mig ud en sommerdag
  To gyldne sommerfugle 
  
Prædikentekst: Matt. 19,16-26
Der kommer en til Jesus og spørger, hvad han skal 

gøre for at arve evigt liv . Det viser sig at være om-

trent umuligt: ”For mennesker er det umuligt, men 

for Gud er alting muligt .”

 

Søndag den 26. juli
7. søndag efter trinitatis
Ramløse kl . 9 .30 (MP)
Annisse kl . 11 .00 (MP)

 747 Nu vågne alle Guds fugle små
  Du virker i det stille
 266 Mægtigste Kriste
  Danmark nu blunder 
  
Prædikentekst: Matt. 10,24-31
Jesus siger til disciplene: ”Sælges ikke to spurve for 

en skilling? Og ikke en af dem falder til jorden, uden 

at jeres fader er med den . . . Frygt derfor ikke; I er 

mere værd end mange spurve .”

 

Søndag den 2. august 
8. søndag efter trinitatis
Annisse kl . 9 .30 (MP)
Ramløse kl . 11 .00 (MP)

  Go' moren, lille land
 396 Min mund og mit hjerte
  Urolige hjerte
  To gyldne sommerfugle 
  
Prædikentekst: Matt. 7,22-29
Om den kloge, der bygger sit hus på klippen . 
Og om tåben, der bygger sit hus på sand, og 
skybruddet kom, og floderne steg, og stormen 
suste og slog imod det hus . Og det faldt . . .
 

Søndag den 9. august
9. søndag efter trinitatis
Ramløse kl . 9 .30 (MP)
Annisse kl . 11 .00 (MP)

  Den lange lyse sommerdag
 25 Hvert et lys i livets nat
  Gå gennem byens lange lige gader
  Hver gang en sommer igen 
  
Prædikentekst: Luk. 12,32-48
Om den uretfærdige dommer, der hjælper en 
enke i hendes sag - ikke fordi sagen er retfær-
dig, men fordi hun bliver ved med at plage . 
Skulle Gud så ikke skaffe sine udvalgte ret?
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FERNISERING: Mikael, Margit & Agnethe...
af Jørn Peter Lærkesen

Det er efterhånden umuligt at nogen åbner 
munden uden Corona indgår senest i tredje 
sætning .

Denne meddelelse er ingen undtagelse . Som 
alle ved, har kirkens aktiviteter ligget underdre-
jet siden marts .

Den 5 .marts var der fernisering på Mikael 
Jensens fantastiske udstilling, en særdeles 
spændende og anderledes fernisering . Vi havde 
glædet os til en velbesøgt udstilling i det tidlige 
forår .

Men Coronaen og Statsministeren ville det 
anderledes . Allerede den 11 . marts lukkede lan-
det ned, og Mikaels billeder hang ensomme og 
forladte i en tom og øde Sognelænge .

Den 7 . maj skulle der så være fernisering på 
Margit Hagemans billeder .

Men det gav ligesom ingen mening at etab-
lere en udstilling, som ingen kunne se, så vi i 
kunstudvalget besluttede sammen med Mikael 
og Margit at gøre noget andet .

Kunst og Corona...

Margit ville udskyde sin udstilling til maj næ-
ste år samme tid og sted . Mikael vil lade sine 
billeder hænge, indtil der bliver brug for dem 
andet sted - formentlig til august . 

For øvrigt er det vel altid muligt for de sær-
ligt interesserede at bede kirkens personale om 
at åbne sognelængen for et besøg på Mikael 
Jensens udstilling, som stadig hænger i Sogne-
længen . Det er absolut en værdifuld udstilling 
værd at besøge .

Der har været udstillinger af afdøde kunst-
nere fra egnen i juli august måned i årevis . I år 

havde vi meget passende ingen aftale . For nu 
ikke at løbe ind i åbning af kirkens aktiviteter 
uden billeder på væggene i Sognelængen, har 
vi spurgt Agnethe Jessen om at stå parat som 
en slags vikar .

Introduktion til Agnethe
En kort introduktion af Agnethe og hendes bil-
leder: Sit aktive professionelle liv har hun brugt 
på undervisning i folkeskolen, handelsskolen 
og sidst men ikke mindst i et aktivitetscenter 
for voksne fysisk og mentalt handikappede . 

Der var ikke mange, der nåede Mikael 
Jensens udstilling, før alt lukkede ned. 
Men den hænger der stadig og kan 
forhåbentlig beses nu! 
Margit Hagemanns udstilling er ud-
skudt til næste år, men når Mikaels 
billeder forsvinder, pynter Agnethe 
Jessens billeder i Sognlængen, indtil 
næste fernisering, som bliver den 3. 
september

Et af Mikael Jessens 
finurlige billeder, 
hvor hver detalje er 
gennemtænkt...

Ved siden af er der blevet tid og kræfter til at 
dyrke kunstneriske interesser som korsang og 
altså  også maleriet .

Her blot et par smagsprøver på det, man må-
ske kan møde i Sognelængen til august .

Men hold jer venligst ajour via kirkens hjem-
meside . Vi håber og krydser fingre for, at verden 
er blevet mere normal til den tid . Og så ikke et 
ord mere om Corona . . .

På denne side: Et lille udsnit af Agnethe Jessens billeder
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Kort nyt

Studiekreds
igen...

ANNISSE KIRKE: studiekreds
af Michael Porsager

Vi satser på, at det er muligt og indbyder til genoptagelse af studiekredsen om 
Søren Kierkegaard torsdag den 18. juni kl. 10.00 i Kirkehuset i Annisse
Vi måtte afbryde studiekredsen i marts, så vi er 
langt bagefter . Men nu bliver der mulighed for 
at indhente det forsømte torsdag den 18 . juni . 

Jeg ved godt, at vi plejer at mødes om ons-
dagen, men det skal være efter den 8 . juni, hvor 
næste fase af genåbningen træder i kraft, og 
det skal være før min ferie, som begynder den 
22 . juni - og jeg kan hverken onsdag den 10 . 
eller den 17 . Derrfor torsdag den 18 . juni .

Hvor langt kom vi?
Vi var nået til den fjerde kapitel i Pia Søltofts 
bog "Kierkegaards kabinet", og det er stadig 
væk planen, at vi tager fat på det . Men jeg 
tænker, at de fleste af os er blevet gamle og 
glemsomme, så vi starter med en repetition 
af de første kapitler . Det betyder også, at nye 
deltagere er velkomne og ikke behøver at føle 
sig helt koblet af . . .

Rent praktisk
Det handler som nævnt om Pia Søltofts bog 
"Kierkegaards kabinet", og vi er kommet til ka-
pitel 4 om "Guden" .

Bogen kan købes - eller de enkelte kapitler 
kan fås ved henvendelse til Michael Porsager .

PS: Det kan selvfølgelig stadig ske, at vi må 
aflyse . Følg med på kirkens hjemmeside og 
facebookside . . .

Dåbsgudstjenester
Der er dåbsgudstjenester på følgende lørdage 
i efteråret:
Lørdag den 15 . august:

Annisse kl . 10 .00 (MP)
Ramløse kl . 12 .00 (MP)

Lørdag den 26 . september:
Ramløse kl . 10 .00 (MP)
Annisse kl . 12 .00 (MP)

Lørdag den 17 . oktober:
Annisse kl . 10 .00 (MP)
Ramløse kl . 12 .00 (MP)

Lørdag den 14 . november
Ramløse kl . 10 .00 (JvB)
Annisse kl . 12 .00 (JvB)

Kontorets åbninstider ændret
Fremover er Ramløse-Annisse kirkers kirkekon-
tor, som ligger i Sognelængen i Ramløse, åbent 

tirsdag, torsdag og fredag mellem kl . 10 og kl . 
13 .

Kirkebil
Hvis du har brug for en kirkebil til gudstjeneste, 
fordi du er dårligt gående, så kan du rekvirere 
en taxa ved at ringe til kirkekontoret på telefon 
48 71 35 24 . Det nytter ikke at indtale en be-

sked, hvis det er fredag efter kl . 13, så skal du i 
stedet ringe til sognepræst Michael Porsager på 
telefon 22 34 20 02 .

Jazzcafé
Der er ingen jazzcafé i juni, juli og august, men 
vi satser på at vende tilbage den 3 . september 
kl . 20 i Ramløse Sognelænge .

(Tom Duus)

Lilly
Bjarne Michael

Frederiksborgvej 2, Helsinge

48 79 41 45
www.bedemand.nu

Annisse - Ramløse - Tibirke - Vejby

Michael Jensen
D I N  L O K A L E  B E D E M A N D

Helsinge
Bedemandsforretning

Orienteringsmøde
- om valg til menighedsrådene i 2020
Kunne du tænke dig, at være med i menighedsrådet i Annisse eller Ramløse?

Så kom til orienteringsmøde og hør mere om menighedsrådets arbejde.
I Ramløse og Annisse er kirkerne en del af lokalsamfundet. Menighedsrådene arbejder for en åben og mangfoldig kirke og vil gerne blive
bedre til at imødekomme det moderne menneskes religiøse behov.
Vi vil gerne tale om forskellige former for gudstjenester - hvad vi kan eksperimentere med og hvordan vi opnår en mangfoldighed i vores
tilbud.

Der er orienteringsmøder:

Ramløse
09.06.2020 kl. 19:00 i Sognelængen

Annisse
10.06.2020 kl. 19:00 i Kirkehuset

Læs mere på www.ramloese-annisse-kirker.dk

guiden
ANNISSE | MÅRUM

Tegn en annonce i

Det er effektivt, det er billigt - og du støtter lokalsamfundet
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Ramløse havn rummer et væld af gode aktiviteter, og mange nyder godt 
at de muligheder som Arresø og de omkringliggende områder tilbyder . 
Den voksende interesse for området betyder, at der er behov for, at 
havnen udvikles så der bliver plads til alle . 

Gribskov kommune ønsker, at vi i fællesskab finder ud af, hvordan 
vi kan udvikle Ramløse havn til gavn for alle, som benytter Arresø og 
havnens faciliteter .  

Dialogmødet afholdes: Torsdag den 25 . juni 2020 kl . 17 .00-19 .30 i Ar-
resø sejlklub, Søkrogvej 61-63, Ramløse Søkrog

Indholdet på mødet bliver en blanding af oplæg og samtaler i mindre 
grupper . Under mødet bliver der serveret sandwich og vand .

Dialogmødet arrangeres af medarbejdere fra Idræt og Folkeoplysning, 
Teknik og Miljø, Byudvikling og Ejendomme, og på mødet vil udvalgte 
politikere deltage . Vi har brug for at alle tilmelder sig så vi sikrer, at del-
tagerantallet ikke overskrider forsamlingsforbuddet . 

Tilmelding sker på https://gribskov .nemtilmeld .dk/ senest den 19 . 
juni . 

Invitation til dialogmøde 

Kom til møde i 
Sejlklubben torsdag 

den 25. juni kl. 17.00. 
Husk tilmelding først!

-  Hvordan skal vi udvikle Ramløse havn? 

www.erabiler.dk

Bilbranchens Bedste 
Bilrådgivere 

i Byens Bedste Bilhus

Helsinge
Toyota · Fiat
Rundinsvej 39
3200 Helsinge
Tlf. 4879 5220

Frederikssund
Toyota · Fiat
Pedersholmparken 4 
3600 Frederikssund 
Tlf. 4731 5900

Hillerød
Toyota 
Gefionsvej 10
3400 Hillerød
Tlf. 4829 9500

Hillerød
Fiat · Alfa · Jeep · Iveco
Sigrunsvej 1
3400 Hillerød
Tlf. 4829 0500
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SEJLKLUBBEN: Ny sæson

Det er 6 måneder siden sejl sæsonen sluttede .
Når den første spæde varme kommer, higer alle 
sejlere for at komme ud på ’a hav’ – for Arresø 
Sejlklubs vedkommen - skønne Arresø .

Klargøring af både 
Flere benyttede det dejlige Påske vejr til at 
istandsætte deres båd, som står på Vinter plad-
sen, hvor bådene står på land .

Det blev skrabet, slebet og malet . Der var 
en fantastisk hyggelig stemning, hvor man ud 
over at arbejde, også hjalp og sparrede med 
hinanden for at få de bedste resultater . I denne 
sejlsæson fik flere både ny bundmaling end for-
rige år . 

Arresø Sejlklub skal overholde myndigheder-
nes bestemmelser med afstand og vi må sejle 
maks . 10 personer til en sejlads .

Vi ser frem til 8 . juni 2020, hvor vi må være 
mere end 10 personer .

Ungdomsafdelingen er startet op 
Deres både har også fået ny bundmaling og 
blevet rengjorte .

Lederen af ungdomsafdelingen havde talt 
med flere skoler og gymnasier om et samar-
bejde, hvor skoleeleverne kunne komme og 
prøve at sejle .

Desværre kunne disse planer og aftaler ikke 
blive gennemført, da skolerne lukkede .

Endelig 
er sejlsæsonen startet...

Flydebro til kajakkerne
I disse dage er sejlklubbens bestyrelse i gang 
med at samarbejde med kajakkerne om fly-
debroer til  kajakkerne . En lav flydebro vil være 
en stor hjælp, når man skal stige ind og ud af 
kajakkerne og vil især være en stor hjælp nybe-
gyndere – og de lidt ældre med stive lemmer .

Havnens fremtid
Som det fremgår af en anden artikel her i Gui-
den, er der dialog møde om havnens fremtid . 
Mødet er mellem politiker og foreninger tors-
dag d . 25 . juni 2020 kl . 17 .00 – 19 .00 i Arresø 
Sejlklubs klubhus .

Vi ser frem til et konstruktivt møde, hvor alle 
aspekter bliver belyst, så politikerne kan tage 
en beslutning .

Det er vigtigt for Arresø Sejlklub, at det er en 
helhedsløsning for området, som giver plads til 
flere foreninger i havnen . At kajakkerne kan få 
et pænt klubhus samt at havnen bevarer den 
idyl, som den har nu .

Prøvesejlads
Arresø Sejlklub byder alle velkommen, som har 
lyst til en prøvesejlads, for at finde ud af, om de 
er interesseret i at lære at sejle .

Ungdomsafdelingen har undervisning tirs-
dage fra kl . 16 .00 – 18 .00 .

Kapsejladser foregår onsdage med start kl . 
17 .30 og torsdag med Start kl . 18 .30 . 

Kom én time før og fortæl at du er interes-
seret i at være gast den dag .

En inspiration til en aften spadseretur, at gå 
ned i Ramløse Havn og se solen gå ned .

Droneskud af havnen (Toke Lotz)

Paddleboard skal der også være plads til

Kajakklubben er en stor og 
vigtig del af havnens miljø

Havnefoged Maria 
højt til vejrsAftenstemning i havnen
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ANNISSE IDRÆTSFORENING: generalforsamling - genopslag
af Børge Olsen

Annisse Idrætsforening af-

holder generalforsamling 

fredag den 15. juni kl 19.00 

i klubhuset Hejeltevej.

Dagsorden
1 . Valg af dirigent
2 . Valg af referent
3 . Formandens beretning
4 . Kassererens beretning
5 . Udvalgsformændenes beretning
6 . Indkomne forslag .Forslag skal afleveres til bestyrelsen senest 8 dage før 

afholdelse af generalforsamling
7 . Valg af formand (2 år)
8 . Valg af Bestyrelsesmedlem (2 år )
9 . Valg af aksserer
10 . Valg af bestyrelsessuppleant (1 år)
11 . Valg af revisor (2 år)
12 . Valg af revisorsuppleant 
13 . Valg af fanebærer og suppleant for denne
14 . Eventuelt

 På bestyrelsens vegne
Børge Olsen

Bestyrelsesformand AIF

Generalforsamling

Ny dato!
Sæsonen sluttede som I ved før tid 
grundet corona virus og nedlukning 
af alle større forsamlinger. Så vores 
sidste bankoaften og generalforsam-
ling blev aflyst.
Derfor indkalder AIFs venner på ny 
til ordinær generalforsamling, tirs-
dag den 14. juli 2020 kl. 19:30.

Banko:
Vi glæder os til at se jer igen, når sæ-
sonen starter i efteråret 2020.

7. september 2020, 
5. oktober 2020  
2. november 2020
7. december 2020

Alle bankospil starter kl. 19.30 i 
Forsamlingshuset. 
Vi ønsker jer alle en god sommer!

Nye datoer
ANNISSE IDRÆTSFORENING: aif - nye datoer
af Jesper Gorm
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Rigtig mange har glædet sig til årets Stafet For 
Livet i Gribskov, hvor der allerede var flere hold 
og deltagere der havde tilmeldt sig . Med forbud 
mod større forsamlinger aflyses eller udskydes 
alle Stafetter landet over, herunder også vores 
stafet i Gribskov . Det er en trist nyhed, men det 
gøres for at passe os selv og hinanden nu . 

Stafet For Livet er en årlig unik oplevelse og 
bringer stor glæde for både Fightere deltagere, 
besøgende og ikke mindst for vores lokalsam-
fund . Mange har knoklet for at få stafetten 
stablet på benene og mange har glædet sig til 
sommerens stafet . Heldigvis følger der jo flere 
skønne stafetter i fremtiden og styregruppen 
ser frem til at planlægge og afholde næste års 
stafet i 2021 .

Vi har spurgt formanden
Vi har spurgt formanden for stafetten Ruth 
Nielsen aflysningen af stafetten og dens be-
tydning for lokalsamfundet, samt hvordan vi 
kan støtte op om indsamlingen mod kræft i 
andre begivenheder i løbet af i år .

Helt kort – hvorfor aflyses Stafet For Livet 
Gribskov 2020?

Stafetten aflyses fordi statsministeren den 6. 
april meddelte, at det ikke ville være tilladt at 
afholde store arrangementer før efter august. 
I forlængelse af dette meddelte Kræftens Be-
kæmpelse med henvisning til myndighedernes 
anvisninger under corona-epidemien at det des-
værre betyder, at alle 55 stafetter, der skulle af-
holdes i juni og august bliver aflyst eller udskudt, 
heriblandt Stafet For Livet Gribskov – i forvejen 
havde Kræftens Bekæmpelse aflyst 7 stafetter 
som skulle have været afholdt i maj.

Hvad betyder aflysningen af årets stafet 
for de hold og deltagere der allerede havde 
sat kryds i kalenderen?

Der var på daværende tidspunkt tilmeldt 11 
hold, 34 deltager og 4 Fighter. Vi var tidlig i 
planlægningen og ved af erfaringerne, at det 
er først den sidste måned op til stafetten del-
tagerne begynder at tilmelde sig. Vi har sendt 
brev ud til samtlige tilmeldte deltager omkring 
aflysningen og hvilke muligheder de har om-

kring det indbetalte deltagergebyr – enten at få 
det overført til Stafet For Livet 2021 eller få det 
tilbageført – her er tidsfristen 1. juni.

Hvordan kom I frem til beslutningen om 
aflysningen?

Styregruppen valgte aflysning i stedet for at 
flytte stafetten til september, da vi mente at der 
var for stor usikkerhed om hvordan situationen 
så ud til den tid og så hellere bruge kræfterne til 
et come back i 2021. 

Andre stafetter har valgt at arrangere nog-
le virtuelle stafetter – har Stafet For Livet 
Gribskov lignende på tegnebrættet?

Nej det har vi ikke – vi tror, at det der er så 
unikt ved Stafet For Livet er fællesskabet, livet 
på stafetpladsen og det at kunne mødes og være 
sammen, have nogle gode oplevelser/minder at 
tænke tilbage på. Det mener vi ikke kan erstat-
tes af en virtuel stafet. Samtidig ved vi også at 
mange af vores deltagere ikke er facebook bru-
ger. Esbjerg havde deres virtuelle stafet på St. 
Bededag og er den første der forsøger sig med 

dette. Der er yderligere 7 stafetter der forsøger 
sig med dette.

Stafetten har været en større begivenhed 
i Ramløses lokalsamfund. Hvad betyder det 
for lokalsamfundet, at arrangementet afly-
ses?

Det kommer til at betyde meget for både alle 
de frivillige, deltagere, Fightere og gæster som 
kommer forbi. Det er den lokale byfest, hvor vi 
sætter fokus på kræftsagen. Det er en anledning 
til at mindes mennesker, vi hver især har mistet 
og til at fejre og støtte, dem der har eller har 
haft kræft.

Det er 11. gang vi skulle have holdt Stafet For 
Livet ved Ramløse hallen, som er blevet en fast 
tradition den 2. weekend i juni, hvor banerne 
omkring Ramløse hallen summer af liv og glæ-
de - det er den største begivenhed i Ramløse. 
Mange af deltagerne/Fighterne har været med 
alle årene. Vi har hold/deltagere og Fightere fra 
alle hjørner af Gribskov kommune og vi ved at de 
glæder sig til årets stafet, mange ses jo kun den 
ene gang om året. Det samme gælder frivillige, 
som vi har ca. 120 af. De er i gang ugen op til 
stafetten med at rigge pladsen til og under hele 
stafetten og efter stafetten at rigge det hele af. 
Det fællesskab er bare så fantastisk og nu skal vi 
ikke mødes før om et år, det er bare så trist, men 

når det er sagt er det vigtigt at vi passer på os 
selv og hinanden nu og især Fighterne.

Programmet var næsten færdiglagt. Der 
var booket telte, forplejning, massevis af 
frivillige hænder, musik og bands, talere og 
meget mere. Holder I fast i samme program 
til næste år eller vil I planlægge på ny? 

Vi var så godt i gang og havde alle brikkerne 
klar til en fantastisk stafet. Dem tager vi med os 
til 2021, hvor vi forhåbentligt igen kan holde vo-
res elskede Stafet For Livet Gribskov. Vi har været 
så heldige, at vi i forbindelse med aflysningen 
har været i kontakt med samtlige som vi havde 
indgået aftale med angående underholdning 
m.m. og alle har givet udtryk for at de gerne vil 
bidrage i 2021, det er vi meget taknemlige for i 
styregruppen.

Mange deltagere har set frem til årets sta-
fet, hvor de kunne bidrage til kampen mod 
kræft ved at gå sig til et bidrag. Har du nogle 
gode forslag til hvilke andre måder de kan 
støtte kampen mod kræft?

Ja Kræftens Bekæmpelses Landsindsamling, 
som blev aflyst i foråret er flyttet til søndag den 
16. august – her kan man støtte. Ligeledes kom-
mer Lyserød lørdag også til oktober.

Hvor kan man som deltager eller nysgerrig 
følge med i planlægningen af næste års stafet 
og bidrage som frivillig til den?

På vores hjemmeside og facebook, vi starter 
op med planlægningen januar 2021. Vi glæder 
os til næste år og håber, at I vil bakke op om 
Stafet For Livet Gribskov som afholdes den 12. 
– 13. juni 2021, så sæt allerede nu kryds i ka-
lenderen, indtil da ønskes alle en god sommer 
i en svær tid. 

Styregruppen siger samtidig TUSIND TAK til 
alle frivillige, Fightere, deltagere, sponsorer og 
andre støtter, som har arbejdet med planlæg-
ningen af årets stafet .

Pas godt på jer selv og hinanden derude! 
Læs mere på:
https://www .stafetforlivet .dk/stafet/grib-

skov og følg med på https://www .facebook .
com/stafetforlivetgribskov/

STAFET FOR LIVET: stafet aflyses
af Sara Glahn

Kræftens Bekæmpelse har besluttet at aflyse en lang række Stafet 
for Livet-arrangementer landet over – herunder den i Gribskov. 
Vi har spurgt formand Ruth Nielsen for Stafet For Livet Gribskov 
om betydningen af aflysningen for lokalsamfundet.

Stafetten aflyses
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ANNISSE IDRÆTSFORENING: gymnastik
af Lene Marholt

Søndag 29 . marts 2020 skulle have været en festdag med vores hjemmeopvisning, hvor vi som 
afslutning på en fantastisk sæson, skulle vise masser af god gymnastik . Men sådan skulle det 
desværre ikke være .

Som følge af virus situationen i Danmark måtte vi fra den ene dag til den anden lukke ned for 
alle vores aktiviteter . Vi nåede slet ikke at få sagt tak for i år til alle vores medlemmer .

Som situationen udviklede sig kunne vi efterhånden godt se at vi desværre ikke ikke kunne 
afholde nogen afsluttende hjemmeopvisning og ej heller de efterfølgende sommerhold . Alt i 
alt en rigtig flad fornemmelse af en slutning på året .

Uddeling af pokaler
I forbindelse med hjemmeopvisningen plejer vi i gymnastikafdelingen at uddele årets pokaler, 
og det skulle medlemmerne naturligvis ikke snydes for . Derfor blev det på “opvisningsdagen” 
offentliggjort hvem der i år fik pokalerne .

Årets Fighter gik til Magne Aaskov fra Tons fra Teens, Årets Gymnast gik til Jonathan Som-
mer fra Minispring og Årets Instruktør gik til Julie Sommer og Maria Klarskov som underviser 
på Tons for Mænd og Tons for Teens . På vores hjemmeside www .annissegymnastik .dk kan man 

Årets pokaler

Klar til næste sæson
Formanden vil gerne sige tusind tak til alle instruktører, i er fantastiske og det er ikke 
mindst jeres skyld at vi i denne sæson har haft vores højeste medlemsantal . Tusind 
tak til jer .

Formanden måtte tage på "pokal rundtur", for at få 
delt de pokaler ud, som i følge traditionen plejer at 
blive overrakt ved gymnastikafdelingens årlige 
hjemmeopvisning

læse beskrivelserne på, hvorfor netop disse per-
soner fik pokalerne i år . Da vi pga coronaen ikke 
kunne uddele pokalerne fysisk på dagen, påtog 
formanden Lene sig den rolle at passe godt på 
dem indtil samfundet igen blev lukket lidt op . Det 
lykkedes så her medio maj, hvor formanden tog 
på “Pokal-rundtur” og fik overbragt både pokaler 
og tillykke . Billeder af pokalmodtagerne kan ses 
på disse sider .

Online undervisning om torsdagen
Vores instruktør Louise kunne dog ikke sidde stil-
le, så hun gik i gang med at lave online undervis-
ning på facebook om torsdagen, hvor det så var 
muligt at hoppe på live . Efter dette gik hun over 
til “dagens øvelse”, som bestemt gav udfordringer 
for nogen (her kan jeg blot nævne en kolbøtte) . 
Tak til Louise for at tage dette initiativ .

Nu er vi så gået på sommerferie og alle instruk-
tører lader op til en ny sæson . Vi vil gøre alt for 
at det igen bliver en super sjov og udfordrende 
sæson ligegyldigt hvilket hold man går på . Mere 
om den nye sæson følger .

Instruktørerne vil gerne sige stort tak til alle 
medlemmer og forældre for en hyggelig, sjov, 
lærerig og sveddryppende sæson . Selvom af-
slutningen ikke har været ønskværdig, så har I 
været med til at gøre denne sæson til noget helt 
specielt . Stort TAK!

Jonathan Sommer 
blev årets gymnast: 
Jonathan går på mini 
spring holdet

Årets Fighter gik 
til Magne Aaskov 
fra Tons for Teens

Årets Instruktør gik til Julie Sommer og Maria Klarskov som underviser på Tons for Mænd og Tons for Teens

Jeg kan heldigvis allerede nu fortælle at alle instruktører 
har sagt ja til at fortsætte i den næste sæson 2020-2021 . 
Rigtig god sommer til jer alle, og i kan godt allerede nu fyre 
op under “bedste vennen” og naboen, så i alle er klar når vi 
starter op 1 . september .

Husk at følge os på hjemmesiden www .annisse-gymna-
stik .dk og på facebook Annisse Gymnastik .
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AIF-formand
Børge Olsen  tlf . 53 61 30 93
Badminton
Kristian Stuhr tlf . 30 65 00 05
Fodbold
Søren Larsen tlf . 48 79 55 08
Gymnastik
Lene Marholt tlf . 40 40 99 82
Basketball
Adrian Mikkelsen tlf . 40 40 99 82
AIFs venner
Jesper Gorm tlf . 40 30 20 18
Bjørnehøjhallen
Thorsmosevej 18 tlf . 48 79 15 11
Klubhuset   
Hejeltevej 2B tlf . 48 28 66 01

Redaktionen
Bent Lynge  tlf . 40 58 87 07
Tine Bagger-Sørensen tlf . 40 88 33 60
Lene Marholt tlf . 40 40 99 82
Michael Porsager tlf . 22 34 20 02
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ANNISSE IDRÆTSFORENING: årets træner
af Børge Olsen, Formand AIF

Årets Træner/Lederpokal i AIF tildeles i år Katri-
ne Sonne . Katrine har gennem mange år været 
en del af trænerteamet i gymnastikafdelingen . 
Katrine startede selv til gymnastik som 14 årig 
i 2008, og var altid klar til at støtte de nye små 
gymnaster .

I 2011 startede Katrine som hjælpetræner 
på Puslingeholdet med børn 3-5 år . Hun blev 
i 2012 uddannet instruktør i DGI, og blev straks 
instruktør på Puslingeholdet og hjælpeinstruk-
tør på Springerne med børn i alderen 6-14 år . 
På begge hold var Katrine med i planlægningen 
af timerne .

En super dygtig træner
Fra 2016 har Katrine været hovedtræner på 
Puslingeholdet, og i 2019 også for de to nye 
Minispring hold, med stor succes . Katrine er 
en super dygtig træner, der er meget vellidt af 
børnene .

Det er personer som Katrine, der er helt 
uundværlig for en forening som AIF, og det er 
derfor meget velfortjent, at pokalen i år går til 
Katrine .

Stort tillykke til Katrine Sonne .

Årets træner



Pinusparken 12 • 3200 Helsinge

En personlig afsked

Samtale afholdes 
gerne i Deres hjem

Ring venligst for aftale 
Telefon 48 79 55 00

Bedemand Bytoft Helsinge
Telefon 48 79 55 00 

Kirkegade 16 • 3200 Helsinge
www.bedemand-bytoft.dk

Anders Bytoft

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lad dagens lys blive klart og humøret højt 
med rene vinduer 

 
Tlf. 29 72 00 93 

kontakt@klarskovpolering.dk 
www.klarskovpolering.dk 

KLARSKOV 
POLERING 
v/ Kasper Klarskov 

 

 

 

Shape House A/S 

 Islevdalvej 90A 

  2610 Rødovre 

Åbningstider 

Man – Fre 10 – 17 

Lørdag 10 - 14          41 50 00 55 - shapehouse.dk 

Velkommen i 800m2  
butik 

 Skarpe priser 

 Professionel betjening 

      Leveret & Monteret 


